

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 10/09/2020 11:46:30 e 22/09/2020 16:00:46
Relatório gerado no dia 22/09/2020 16:48:13

Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	ABAFADOR TIPO CONCHA	R\$ 34,40	R\$ 69,90	R\$ -	R\$ 52,15	20	Unidades	R\$ 1.043,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ªBatalhão de Engenharia de Combate	Identificação NºPregão:242019				Data Homologação 10/09/2020 10:51:54	R\$	Preço 34,40
Nº Preço 1	Site Domínio Amplo Extra	Identificação 0				Data/Hora Inclusão 23/09/2020 15:39:27	R\$	Preço 69,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,15								
2	ADAPTADOR SOLDA/ROSÇA DE PVC ,40MM X 1,1/4'	R\$ 1,96	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,96	90	Unidades	R\$ 176,40
Preço ComprasNet 1	Órgão Público Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA	Identificação NºPregão:1232019				Data Homologação 13/02/2020 16:01:08	R\$	Preço 1,96
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,96								
3	ADAPTADOR SOLDABEL COM FLANGE LIVRE PARA CAIXA DÁGUA DE 40 MM	R\$ 12,26	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,26	130	Unidades	R\$ 1.593,80
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ªBatalhão de Engenharia de Construção	Identificação NºPregão:22020				Data Homologação 10/07/2020 15:51:36	R\$	Preço 8,70
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	NºPregão:572019				15/05/2020 12:13:26	R\$	15,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,26								
4	ADESIVO P.V.C 175G	R\$ 13,85	R\$ -	R\$ -	R\$ 13,85	220	Unidades	R\$ 3.047,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CNPUV	Identificação Dispensa de Licitação Nº 42286/2020				Data Homologação -	R\$	Preço 15,20
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:292020				21/05/2020 13:21:18	R\$	12,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,85								
5	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL "	R\$ 196,65	R\$ 222,90	R\$ -	R\$ 209,78	15	Unidades	R\$ 3.146,70
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate	Identificação NºPregão:42018				Data Homologação 06/09/2018 15:51:49	R\$	Preço 196,65
Nº Preço 1	Site Domínio Amplo Amazon	Identificação 0				Data/Hora Inclusão 11/08/2020 20:12:48	R\$	Preço 222,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,78								
6	Alicate Universal, Material Forjado Em Aço Cromo Vanádio, Material Cabo	R\$ 41,70	R\$ -	R\$ -	R\$ 41,70	13	Unidades	R\$ 542,10
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Identificação NºPregão:352020				Data Homologação 22/07/2020 16:47:48	R\$	Preço 38,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:622020				03/08/2020 16:15:20	R\$	44,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,70								
7	ARAME FARPADO NELORI 500M	R\$ 246,99	R\$ -	R\$ 316,00	R\$ 281,50	72	Rolos	R\$ 20.268,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas	Identificação NºPregão:402018				Data Homologação 11/02/2019 10:38:54	R\$	Preço 246,99
Preço Público 1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO	Identificação NºLicitação:760250				Data Homologação 13/05/2019 09:49:33	R\$	Preço 316,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 281,50								
8	AREIA TIPO GROSSA	R\$ 127,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 127,00	590	Metros	R\$ 74.930,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	Identificação NºPregão:572019				Data Homologação 20/07/2020 14:38:25	R\$	Preço 127,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,00								
9	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA ASSENTAMENTO DE CERAMICA, PACOTE	R\$ 22,60	R\$ -	R\$ -	R\$ 22,60	600	Sacos	R\$ 13.560,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ªBrigada de Infantaria Motorizada	Identificação NºPregão:92019				Data Homologação 19/12/2019 11:07:10	R\$	Preço 22,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,60								
10	ARGOLA PARA CORDA	R\$ 16,08	R\$ -	R\$ -	R\$ 16,08	10	Unidades	R\$ 160,80
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Francisco Beltrão	Identificação NºPregão:82020				Data Homologação 28/07/2020 14:42:04	R\$	Preço 16,08
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,08								
11	ARMARIO PLASTICO DE EMBUTIR COM 1 PORTA ESPELHO E MOLDURA EM	R\$ 82,08	R\$ -	R\$ -	R\$ 82,08	77	Unidades	R\$ 6.320,16
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ªBatalhão de Caçadores	Identificação NºPregão:222019				Data Homologação 15/01/2020 08:50:22	R\$	Preço 97,49
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 11ªRegimento de	NºPregão:122018				24/04/2019 17:30:02	R\$	66,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,08								

ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO		R\$	70,00	R\$	95,63	R\$	-	R\$ 82,82	25	Unidades	R\$	2.070,50
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da								NºPregão:12020	26/06/2020 16:49:51		R\$	70,00
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)							0	23/09/2020 15:46:21		R\$	95,63
								Média dos Preços Obtidos:	R\$	82,82		
13	REBITE DE 1/8 CX C/ 100UND	R\$	16,01	R\$	-	R\$	-	R\$ 16,01	610	Caixas	R\$	9.766,10
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Sergipe								NºPregão:62020	24/04/2020 13:14:07		R\$	0,22
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE							NºPregão:322019	12/08/2019 17:02:51		R\$	31,80
								Média dos Preços Obtidos:	R\$	16,01		
14	AVENTAL DE RASPA SOLDADOR	R\$	-	R\$	99,90	R\$	-	R\$ 99,90	5	Unidades	R\$	499,50
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Shoptime							0	23/09/2020 15:53:07		R\$	99,90
								Média dos Preços Obtidos:	R\$	99,90		
15	ATERRO ARENOSO	R\$	51,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 51,00	200	Metros	R\$	10.200,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 3º Distrito Naval Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco								NºPregão:52019	03/07/2019 17:50:14		R\$	51,00
								Média dos Preços Obtidos:	R\$	51,00		
16	BARRA ROSCADA 5/16	R\$	9,51	R\$	-	R\$	-	R\$ 9,51	140	Unidades	R\$	1.331,40
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul								NºPregão:92020	22/04/2020 10:32:28		R\$	16,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS							NºPregão:1442019	03/02/2020 10:40:58		R\$	3,02
								Média dos Preços Obtidos:	R\$	9,51		
17	BARRA ROSCADA ZINC. 3/8X1000	R\$	56,40	R\$	-	R\$	-	R\$ 56,40	210	Unidades	R\$	11.844,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ªCompanhia de								NºPregão:22020	14/07/2020 11:21:26		R\$	56,40
								Média dos Preços Obtidos:	R\$	56,40		
18	Base de Relé fotoelétrico	R\$	18,87	R\$	-	R\$	-	R\$ 18,87	420	Unidades	R\$	7.925,40
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
PREF.MUN.DE JACUNDA								NºPregão:62020	29/07/2020 14:11:48		R\$	18,33
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO							NºPregão:292020	01/06/2020 08:04:23		R\$	19,40
								Média dos Preços Obtidos:	R\$	18,87		
19	Botina de segurança p/eletricista nº 38 a 43	R\$	127,47	R\$	-	R\$	-	R\$ 127,47	10	Pares	R\$	1.274,70
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15ª Grupo de Artilharia de Campanha								NºPregão:62019	01/08/2019 09:19:46		R\$	127,47
								Média dos Preços Obtidos:	R\$	127,47		
20	"BOCAL PAFOLON PARA LÂMPADAS "	R\$	3,24	R\$	-	R\$	-	R\$ 3,24	295	Unidades	R\$	955,80
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná								NºPregão:582020	26/06/2020 13:35:38		R\$	3,24
								Média dos Preços Obtidos:	R\$	3,24		
21	Bomba D'água Submersa 5 ½ Cv – 200 V	R\$	3.700,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 3.700,00	5	Unidades	R\$	18.500,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção								NºPregão:122020	01/09/2020 09:47:29		R\$	3.700,00
								Média dos Preços Obtidos:	R\$	3.700,00		
22	"BOMBA D'AGUA SUBMERSA 50CV – 200 V DE 3 À 16 ESTÁGIOS "	R\$	11.209,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 11.209,00	3	Unidades	R\$	33.627,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria do Planejamento do Estado do Governo do Tocantins Agência Tocantinense de Saneamento								NºPregão:332019	05/09/2019 16:29:33		R\$	11.209,00
								Média dos Preços Obtidos:	R\$	11.209,00		
23	"BOMBA D'AGUA SUBMERSA 55CV – 200 V DE 3 À 16 ESTÁGIOS "	R\$	11.209,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 11.209,00	3	Unidades	R\$	33.627,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria do Planejamento do Estado do Governo do Tocantins Agência Tocantinense de Saneamento								NºPregão:332019	05/09/2019 16:29:33		R\$	11.209,00
								Média dos Preços Obtidos:	R\$	11.209,00		
24	Bomba D'água Submersa 7 ½ Cv – 200 V	R\$	4.768,19	R\$	-	R\$	-	R\$ 4.768,19	3	Unidades	R\$	14.304,57
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ								NºPregão:32019	17/06/2019 15:47:02		R\$	4.768,19
								Média dos Preços Obtidos:	R\$	4.768,19		
25	"BOMBA D'AGUA SUBMERSA 25 CV - 200 V "	R\$	10.764,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 10.764,00	2	Unidades	R\$	21.528,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria do Planejamento do Estado do Governo do Tocantins Agência Tocantinense de Saneamento								NºPregão:332019	05/09/2019 15:59:16		R\$	10.764,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.764,00												
26	BRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO "D" 3/4"	R\$	4,56	R\$	-	R\$	-	R\$ 4,56	70	Unidades	R\$	319,20
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação	Data Homologação	Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva						NºPregão:242020	24/08/2020 17:36:44	R\$	3,81		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS						NºPregão:902019	08/01/2020 10:51:45	R\$	5,30		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56												
27	Braço de luminária aberto 1 -1,5 metros Galvanizado (Padrão Celpa)	R\$	102,28	R\$	-	R\$	-	R\$ 102,28	530	Unidades	R\$	54.208,40
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação	Data Homologação	Preço			
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS						NºPregão:242019	02/04/2020 11:04:59	R\$	156,16		
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná						NºPregão:622019	11/09/2019 13:47:16	R\$	48,40		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,28												
28	BUCHA DE REDUÇÃO PARA ESGOTO 40 X 32 MM	R\$	-	R\$	2,73	R\$	-	R\$ 2,73	120	Unidades	R\$	327,60
Nº Preço	Site Domínio Amplo						Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço			
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)						0	21/09/2020 14:59:18	R\$	2,40		
2	Amazon						0	21/09/2020 14:59:41	R\$	3,06		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73												
29	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32X 25 MM	R\$	-	R\$	3,46	R\$	-	R\$ 3,46	120	Unidades	R\$	415,20
Nº Preço	Site Domínio Amplo						Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço			
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)						0	21/09/2020 15:01:58	R\$	3,46		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46												
30	Cabo de 1.5 mm (100 metros)	R\$	2,47	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,47	4.900	Metros	R\$	12.103,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação	Data Homologação	Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base Fluvial de Ladario						NºPregão:112020	29/07/2020 15:57:30	R\$	2,47		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,47												
31	Cabo de 10 mm (100 metros)	R\$	4,07	R\$	-	R\$	-	R\$ 4,07	5.300	Metros	R\$	21.571,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação	Data Homologação	Preço			
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						NºPregão:4312020	20/07/2020 11:36:14	R\$	4,07		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07												
32	Cabo de 16 mm (100 metros)	R\$	9,60	R\$	-	R\$	-	R\$ 9,60	800	Metros	R\$	7.680,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação	Data Homologação	Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Belico do Brasil/FE/RJ						NºPregão:32019	03/05/2019 14:20:08	R\$	9,60		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60												
33	Cabo de 2.5 mm (100 metros)	R\$	5,41	R\$	-	R\$	-	R\$ 5,41	4.620	Metros	R\$	24.994,20
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação	Data Homologação	Preço			
1	Conselho Nacional do Ministério Público						NºPregão:202020	03/09/2020 14:17:13	R\$	1,30		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva						NºPregão:192020	21/08/2020 13:48:15	R\$	9,43		
3	PREF.MUN.DE JACUNDA						NºPregão:62020	29/07/2020 14:14:12	R\$	5,51		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41												
34	Cabo de 6 mm (100 metros)	R\$	5,40	R\$	-	R\$	-	R\$ 5,40	1.200	Metros	R\$	6.480,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação	Data Homologação	Preço			
1	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB						NºPregão:1032020	16/07/2020 14:52:43	R\$	5,40		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40												
35	CABO ELET. 4,0MM 750V	R\$	1,85	R\$	-	R\$	-	R\$ 1,85	1.200	Metros	R\$	2.220,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação	Data Homologação	Preço			
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES						NºPregão:442020	15/07/2020 14:58:44	R\$	1,85		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85												
36	CABO ELET. PP 3 2,5MM 750V 1KV	R\$	5,25	R\$	-	R\$	-	R\$ 5,25	700	Metros	R\$	3.675,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação	Data Homologação	Preço			
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ						NºPregão:9542019	22/11/2019 10:58:18	R\$	5,25		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25												
37	Cabo quadriplex16mm alumínio (300 metros)	R\$	7,14	R\$	-	R\$	-	R\$ 7,14	50	Metros	R\$	357,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação	Data Homologação	Preço			
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia - Campus Rolante						NºPregão:202018	05/09/2018 16:16:19	R\$	7,14		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,14												
38	Cabo quadriplex35mm alumínio (300 metros)	R\$	14,21	R\$	-	R\$	-	R\$ 14,21	30	Metros	R\$	426,30
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação	Data Homologação	Preço			
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes						NºPregão:282020	14/05/2020 13:45:40	R\$	14,21		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,21												
39	CADEADO 40 MM	R\$	28,67	R\$	-	R\$	-	R\$ 28,67	150	Unidades	R\$	4.300,50

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1		PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:172020	30/03/2020 09:22:57	R\$ 28,67
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	28,67
40		CADEADO DE 60 MM	R\$ 73,78 R\$ - R\$ - R\$ 73,78	120 Unidades	R\$ 8.853,60
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 47ªBatalhão de	NºPregão:12020	02/06/2020 12:53:42	R\$ 73,78
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	73,78
41		CADEADO DE 50 MM	R\$ 40,56 R\$ - R\$ - R\$ 40,56	90 Unidades	R\$ 3.650,40
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38ªBatalhão de	NºPregão:112020	21/07/2020 16:48:08	R\$ 40,56
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	40,56
42		CADEADO DE 80 MM	R\$ 82,85 R\$ - R\$ - R\$ 82,85	65 Unidades	R\$ 5.385,25
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 10ªRegimento de	NºPregão:42019	12/11/2019 17:25:18	R\$ 82,85
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	82,85
43		CAIXA DE PASSAGEM 4x2 em pvc.	R\$ 0,83 R\$ 1,20 R\$ - R\$ 1,02	250 Unidades	R\$ 255,00
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:712020	14/08/2020 11:01:47	R\$ 0,83
Nº Preço		Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1		Casas Bahia	0	21/09/2020 16:11:04	R\$ 1,20
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	1,02
44		CAIXA DE PASSAGEM 4x4 em pvc	R\$ 2,18 R\$ 3,75 R\$ - R\$ 2,96	250 Unidades	R\$ 740,00
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:712020	14/08/2020 11:01:58	R\$ 2,18
Nº Preço		Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1		Casas Bahia	0	21/09/2020 16:13:32	R\$ 3,75
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,96
45		Caixa D'água 1000 litros em polipropileno	R\$ 340,00 R\$ - R\$ - R\$ 340,00	56 Unidades	R\$ 19.040,00
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:402018	13/03/2019 09:44:56	R\$ 340,00
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	340,00
46		Caixa D'água 2000 litros em polipropileno	R\$ - R\$ 759,05 R\$ - R\$ 759,05	24 Unidades	R\$ 18.217,20
Nº Preço		Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1		Carrefour (https://www.carrefour.com.br/)	0	21/09/2020 16:16:09	R\$ 759,05
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	759,05
47		Caixa D'água 5000 litros em polipropileno	R\$ 1.970,02 R\$ - R\$ - R\$ 1.970,02	5 Unidades	R\$ 9.850,10
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:462020	14/07/2020 17:08:10	R\$ 2.332,00
2		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul	NºPregão:562019	03/07/2020 18:53:35	R\$ 1.608,05
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	1.970,02
48		CAIXA DE DESCARGA PLASTICA SUSPensa "	R\$ 40,49 R\$ 43,83 R\$ - R\$ 42,16	95 Unidades	R\$ 4.005,20
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima Campus	NºPregão:72020	02/09/2020 12:18:23	R\$ 40,49
Nº Preço		Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1		Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)	0	24/09/2020 17:48:17	R\$ 43,83
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	42,16
49		Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 12 disjuntores	R\$ 268,44 R\$ - R\$ - R\$ 268,44	23 Unidades	R\$ 6.174,12
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1		GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Fazenda Diretoria de Suprimentos e Licitações	NºPregão:582019	29/08/2019 11:02:43	R\$ 236,88
2		Secretaria de Esado de Planejamento e Gestão	NºPregão:342019	10/07/2019 18:15:21	R\$ 300,00
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	268,44
50		Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 20 disjuntores	R\$ 643,25 R\$ - R\$ - R\$ 643,25	20 Unidades	R\$ 12.865,00
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1		Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:42018	22/10/2018 12:30:22	R\$ 643,25
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	643,25
51		Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 24 disjuntores	R\$ 643,25 R\$ - R\$ - R\$ 643,25	10 Unidades	R\$ 6.432,50
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1		Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:42018	22/10/2018 12:30:22	R\$ 643,25
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	643,25

	Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 28 disjuntores	R\$	643,25	R\$	-	R\$	-	R\$ 643,25	10	Unidades	R\$	6.432,50
Preço ComprasNet 1	Órgão Público Secretaria Executiva de Educação							Identificação NºPregão:42018	Data Homologação 22/10/2018 12:30:22		Preço R\$ 643,25	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 643,25												
53	Caixa de distribuição p/ 1 disjuntor bipolar	R\$	124,50	R\$	24,19	R\$	-	R\$ 74,34	25	Unidades	R\$	1.858,50
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção							Identificação NºPregão:312019	Data Homologação 08/07/2020 13:44:13		Preço R\$ 124,50	
Nº Preço 1	Site Domínio Amplo Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)							Identificação 0	Data/Hora Inclusão 23/09/2020 13:46:31		Preço R\$ 24,19	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,34												
54	Caixa de distribuição p/ 1 disjuntor tripolar	R\$	228,00	R\$	289,30	R\$	-	R\$ 258,65	25	Unidades	R\$	6.466,25
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro							Identificação NºPregão:152020	Data Homologação 27/08/2020 14:06:50		Preço R\$ 228,00	
Nº Preço 1	Site Domínio Amplo Casas Bahia							Identificação 0	Data/Hora Inclusão 23/09/2020 14:02:53		Preço R\$ 289,30	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 258,65												
55	Caixa de distribuição p/ 1 disjuntor unipolar	R\$	129,75	R\$	37,59	R\$	-	R\$ 83,67	50	Unidades	R\$	4.183,50
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das							Identificação NºPregão:392019	Data Homologação 28/11/2019 15:05:35		Preço R\$ 129,75	
Nº Preço 1	Site Domínio Amplo Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)							Identificação 0	Data/Hora Inclusão 23/09/2020 14:06:39		Preço R\$ 37,59	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,67												
56	Caixa padrão bifásica	R\$	98,93	R\$	-	R\$	-	R\$ 98,93	26	Unidades	R\$	2.572,18
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS							Identificação NºPregão:12018	Data Homologação 22/05/2019 13:43:58		Preço R\$ 98,93	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,93												
57	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO	R\$	105,60	R\$	-	R\$	700,00	R\$ 402,80	5	Unidades	R\$	2.014,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CNPQ							Identificação NºPregão:122019	Data Homologação 06/09/2019 15:30:00		Preço R\$ 105,60	
Preço Público 1	Órgão Público MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS							Identificação NºLicitação:808085	Data Homologação 24/04/2020 15:57:02		Preço R\$ 700,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 402,80												
58	Caixa padrão trifásica	R\$	959,63	R\$	-	R\$	-	R\$ 959,63	22	Unidades	R\$	21.111,86
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38ªBatalhão de							Identificação NºPregão:22020	Data Homologação 17/03/2020 16:06:27		Preço R\$ 959,63	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 959,63												
59	CAL (EMB.C/5KG)	R\$	10,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 10,00	285	Unidades	R\$	2.850,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas							Identificação NºPregão:62019	Data Homologação 13/02/2020 17:32:10		Preço R\$ 10,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00												
60	Calha p/ lâmpada de 20watts	R\$	8,70	R\$	-	R\$	-	R\$ 8,70	10	Unidades	R\$	87,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 19ªbatação de Caçadores							Identificação NºPregão:12019	Data Homologação 22/10/2019 12:15:34		Preço R\$ 8,70	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70												
61	Calha p/ lâmpada de 40watts	R\$	15,22	R\$	-	R\$	-	R\$ 15,22	10	Unidades	R\$	152,20
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Divisão de Exército Artilharia Divisionária/3 29ºGrupo de Artilharia de Campanha							Identificação NºPregão:42019	Data Homologação 22/01/2020 11:41:50		Preço R\$ 15,22	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,22												
62	Capacete eletrícista	R\$	41,01	R\$	-	R\$	-	R\$ 41,01	20	Unidades	R\$	820,20
Preço ComprasNet 1	Órgão Público GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA							Identificação NºPregão:472019	Data Homologação 11/03/2020 15:15:23		Preço R\$ 41,01	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,01												
63	CARRO DE MAO CAB. RASA MADEIRA	R\$	243,44	R\$	-	R\$	-	R\$ 243,44	17	Unidades	R\$	4.138,48
Preço ComprasNet 1	Órgão Público GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ							Identificação NºPregão:11852019	Data Homologação 17/03/2020 18:12:12		Preço R\$ 243,44	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 243,44												
64	Chave magnética p/ iluminação Publica	R\$	450,37	R\$	-	R\$	-	R\$ 450,37	20	Unidades	R\$	9.007,40

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:262020	11/03/2020 09:54:26	R\$ 450,37
Média dos Preços Obtidos: R\$ 450,37				
65	CIMENTO CP I-32 50 kg	R\$ 40,68 R\$ - R\$ - R\$ 40,68	1.220 Sacos	R\$ 49.629,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:412020	13/07/2020 15:17:45	R\$ 40,68
Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,68				
66	Cinto de segurança	R\$ 223,50 R\$ - R\$ - R\$ 223,50	21 Unidades	R\$ 4.693,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas	NºPregão:22020	13/05/2020 13:34:32	R\$ 223,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,50				
67	COLA PARA TUBO TAMANHO GRANDE	R\$ - R\$ 34,90 R\$ - R\$ 34,90	40 Unidades	R\$ 1.396,00
Nº Preço	Site Dominio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Pontofrio	0	23/09/2020 16:23:00	R\$ 34,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,90				
68	CONE PARA SINALIZAÇÃO EM PVC	R\$ 50,95 R\$ - R\$ - R\$ 50,95	30 Unidades	R\$ 1.528,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 20ºRegimento de	NºPregão:62020	29/07/2020 15:24:03	R\$ 50,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,95				
69	Conector perfurante P- 25 – 120mm	R\$ 15,44 R\$ - R\$ - R\$ 15,44	500 Unidades	R\$ 7.720,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPATU	NºPregão:222019	06/12/2019 14:21:45	R\$ 15,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,44				
70	CORANTE LIQUIDO PARA TINTA SOMI	R\$ 3,49 R\$ - R\$ - R\$ 3,49	580 Unidades	R\$ 2.024,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ªBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:32019	29/04/2020 12:11:53	R\$ 3,49
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49				
71	CORDA DE SEDA 10 MM	R\$ 2,42 R\$ - R\$ - R\$ 2,42	100 Metros	R\$ 242,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:10822019	20/12/2019 17:32:43	R\$ 1,34
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria	NºPregão:152018	03/12/2018 17:32:39	R\$ 3,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,42				
72	CORDA DE NYLON 3,5MM	R\$ 4,96 R\$ - R\$ - R\$ 4,96	510 Metros	R\$ 2.529,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ªBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192019	13/12/2020 14:55:00	R\$ 4,96
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96				
73	CORDA DE NYLON 10 MM	R\$ 2,85 R\$ - R\$ - R\$ 2,85	250 Metros	R\$ 712,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:732020	08/09/2020 16:47:15	R\$ 3,32
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ªBatalhão de Engenharia de	NºPregão:262020	24/06/2020 13:34:09	R\$ 2,38
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85				
74	CORDA PLÁSTICA	R\$ 21,90 R\$ - R\$ - R\$ 21,90	400 Metros	R\$ 8.760,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 34ªBatalhão de Infantaria Mecanizado	NºPregão:222019	27/02/2020 10:39:00	R\$ 21,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,90				
75	CORDAO TORCIDO 2X2,50MM 300V	R\$ 5,00 R\$ - R\$ - R\$ 5,00	310 Metros	R\$ 1.550,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE	NºPregão:159922019	13/05/2019 22:05:26	R\$ 5,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00				
76	CORDAO TORCIDO 1X1,5MM 300V	R\$ 5,00 R\$ - R\$ - R\$ 5,00	200 Unidades	R\$ 1.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE	NºPregão:159922019	13/05/2019 22:05:26	R\$ 5,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00				
77	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADO	R\$ 40,00 R\$ - R\$ - R\$ 40,00	20 Metros	R\$ 800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:312020	06/08/2020 11:03:48	R\$ 40,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00				
78	CURVA 180 EM PVC RIGIDO P/ ELETRODUTO 3/4	R\$ 2,60 R\$ - R\$ - R\$ 2,60	30 Unidades	R\$ 78,00

Preço ComprasNet 1	Órgão Público					Identificação			Data Homologação	Preço	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ					NºPregão:362020			30/07/2020 09:43:58	R\$	2,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60											
79	Curva de 20	R\$	6,17	R\$	-	R\$	-	R\$ 6,17	240	Unidades	R\$ 1.480,80
Preço ComprasNet 1	Órgão Público					Identificação			Data Homologação	Preço	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Ponta Grossa					NºPregão:52020			20/07/2020 13:47:17	R\$	6,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17											
80	Curva de 25	R\$	4,90	R\$	-	R\$	-	R\$ 4,90	40	Unidades	R\$ 196,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público					Identificação			Data Homologação	Preço	
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção					NºPregão:122020			09/07/2020 17:17:44	R\$	4,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90											
81	Curva de 32	R\$	10,31	R\$	-	R\$	-	R\$ 10,31	10	Unidades	R\$ 103,10
Preço ComprasNet 1	Órgão Público					Identificação			Data Homologação	Preço	
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA					NºPregão:12020			30/07/2020 21:23:46	R\$	10,31
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31											
82	Curvas de 1 ¼	R\$	6,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 6,50	85	Unidades	R\$ 552,50
Preço ComprasNet 1	Órgão Público					Identificação			Data Homologação	Preço	
	PREF.MUN.DE JACUNDA					NºPregão:62020			29/07/2020 14:19:16	R\$	6,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50											
83	Curvas de 1 ½	R\$	5,55	R\$	-	R\$	-	R\$ 5,55	265	Unidades	R\$ 1.470,75
Preço ComprasNet 1	Órgão Público					Identificação			Data Homologação	Preço	
	PREF.MUN.DE JACUNDA					NºPregão:62020			29/07/2020 14:19:18	R\$	5,55
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,55											
84	Curvas de 1.00	R\$	3,22	R\$	-	R\$	-	R\$ 3,22	65	Unidades	R\$ 209,30
Preço ComprasNet 1	Órgão Público					Identificação			Data Homologação	Preço	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus					NºPregão:162019			10/08/2020 13:06:48	R\$	3,22
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22											
85	Disjuntor 30A - Tripolar	R\$	82,76	R\$	-	R\$	-	R\$ 82,76	110	Unidades	R\$ 9.103,60
Preço ComprasNet 1	Órgão Público					Identificação			Data Homologação	Preço	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus					NºPregão:162019			10/08/2020 13:10:48	R\$	82,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,76											
86	Disjuntor de 10 ap – monopolar	R\$	16,52	R\$	-	R\$	-	R\$ 16,52	80	Unidades	R\$ 1.321,60
Preço ComprasNet 1	Órgão Público					Identificação			Data Homologação	Preço	
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base Fluvial de Ladario					NºPregão:112020			29/07/2020 15:57:52	R\$	16,52
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,52											
87	Disjuntor de 100ap – tripolar	R\$	99,99	R\$	-	R\$	-	R\$ 99,99	40	Unidades	R\$ 3.999,60
Preço ComprasNet 1	Órgão Público					Identificação			Data Homologação	Preço	
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					NºPregão:62020			16/04/2020 09:23:03	R\$	99,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,99											
88	Disjuntor de 15ap – monopolar	R\$	14,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 14,50	35	Unidades	R\$ 507,50
Preço ComprasNet 1	Órgão Público					Identificação			Data Homologação	Preço	
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA					NºPregão:242020			16/04/2020 12:49:19	R\$	16,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas					NºPregão:62019			13/02/2020 17:31:56	R\$	13,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,50											
89	Disjuntor de 20ap – monopolar	R\$	35,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 35,00	95	Unidades	R\$ 3.325,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público					Identificação			Data Homologação	Preço	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Goiás Pró-Reitoria de Administração e Finanças					NºPregão:752019			06/12/2019 08:59:00	R\$	35,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00											
90	Disjuntor de 25ap – monopolar	R\$	19,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 19,00	80	Unidades	R\$ 1.520,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público					Identificação			Data Homologação	Preço	
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base Fluvial de Ladario					NºPregão:112020			29/07/2020 15:57:54	R\$	19,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00											
91	Disjuntor de 40 ap - bipolar	R\$	61,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 61,50	110	Unidades	R\$ 6.765,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público					Identificação			Data Homologação	Preço	
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base Fluvial de Ladario					NºPregão:252019			26/08/2019 10:50:55	R\$	61,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,50											
92	Disjuntor de 40ap – monopolar	R\$	22,94	R\$	-	R\$	-	R\$ 22,94	50	Unidades	R\$ 1.147,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação			Data Homologação	Preço	

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia							NºPregão:12020		29/07/2020 15:56:10		R\$	22,94
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,94												
93	Disjuntor de 40ap - tripolar	R\$	52,56	R\$	-	R\$	-	R\$ 52,56	55	Unidades	R\$	2.890,80
Preço ComprasNet 1	Órgão Público	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO						Identificação	Data Homologação		Preço	
							NºPregão:662019	30/12/2019 10:10:14		R\$	52,56	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,56												
94	Disjuntor de 50ap – bipolar	R\$	44,94	R\$	-	R\$	-	R\$ 44,94	60	Unidades	R\$	2.696,40
Preço ComprasNet 1	Órgão Público	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia						Identificação	Data Homologação		Preço	
							NºPregão:12020	29/07/2020 15:55:16		R\$	44,94	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,94												
95	Disjuntor de 50ap – monopolar	R\$	82,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 82,00	70	Unidades	R\$	5.740,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá						Identificação	Data Homologação		Preço	
							NºPregão:422019	04/11/2019 12:56:33		R\$	82,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,00												
96	Disjuntor de 50ap – tripolar	R\$	61,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 61,00	55	Unidades	R\$	3.355,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas						Identificação	Data Homologação		Preço	
							NºPregão:62019	13/02/2020 17:31:57		R\$	61,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,00												
97	Disjuntor de 60 ap – monopolar	R\$	22,94	R\$	-	R\$	-	R\$ 22,94	70	Unidades	R\$	1.605,80
Preço ComprasNet 1	Órgão Público	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia						Identificação	Data Homologação		Preço	
							NºPregão:12020	29/07/2020 15:56:10		R\$	22,94	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,94												
98	Disjuntor de 70ap - monopolar	R\$	19,71	R\$	-	R\$	-	R\$ 19,71	65	Unidades	R\$	1.281,15
Preço ComprasNet 1	Órgão Público	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB						Identificação	Data Homologação		Preço	
							NºPregão:262020	07/04/2020 14:45:25		R\$	19,71	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,71												
99	Disjuntor de 70ap– tripolar	R\$	74,75	R\$	-	R\$	-	R\$ 74,75	55	Unidades	R\$	4.111,25
Preço ComprasNet 1	Órgão Público	PREF.MUN.DE ITAUNA						Identificação	Data Homologação		Preço	
							NºPregão:1042020	06/08/2020 08:08:19		R\$	74,75	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,75												
100	DOBADIÇA 3"	R\$	12,09	R\$	-	R\$	-	R\$ 12,09	208	Unidades	R\$	2.514,72
Preço ComprasNet 1	Órgão Público	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE						Identificação	Data Homologação		Preço	
							NºPregão:402020	03/08/2020 10:42:39		R\$	12,09	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,09												
101	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL 3/4	R\$	2,29	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,29	150	Unidades	R\$	343,50
Preço ComprasNet 1	Órgão Público	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Fluminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO						Identificação	Data Homologação		Preço	
							NºPregão:192020	-		R\$	2,29	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29												
102	Eletroduto flexível de 20 mm	R\$	4,42	R\$	-	R\$	-	R\$ 4,42	650	Metros	R\$	2.873,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste						Identificação	Data Homologação		Preço	
							NºPregão:22020	22/06/2020 10:47:01		R\$	4,42	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42												
103	Eletroduto flexível de 25 mm	R\$	2,57	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,57	650	Metros	R\$	1.670,50
Preço ComprasNet 1	Órgão Público	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário						Identificação	Data Homologação		Preço	
							NºPregão:122020	26/05/2020 14:45:35		R\$	2,57	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,57												
104	Eletroduto flexível de 32 mm	R\$	3,28	R\$	-	R\$	-	R\$ 3,28	420	Metros	R\$	1.377,60
Preço ComprasNet 1	Órgão Público	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ						Identificação	Data Homologação		Preço	
							NºPregão:1682020	12/05/2020 09:39:17		R\$	3,28	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28												
105	Eletroduto rígido de 20 mm	R\$	8,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 8,00	370	Unidades	R\$	2.960,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar						Identificação	Data Homologação		Preço	
							NºPregão:12020	15/05/2020 10:01:44		R\$	8,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00												
106	Eletroduto rígido de 25 mm	R\$	8,02	R\$	-	R\$	-	R\$ 8,02	320	Unidades	R\$	2.566,40
Preço ComprasNet 1	Órgão Público	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA						Identificação	Data Homologação		Preço	
							NºPregão:12020	30/07/2020 21:23:41		R\$	8,02	

										Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,02	
107	Eletroduto rígido de 32 mm	R\$	12,70	R\$	-	R\$	-	R\$ 12,70	440	Unidades	R\$ 5.588,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS							Identificação NºPregão:402020	Data Homologação 20/04/2020 09:12:31		Preço R\$ 12,70
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,70	
108	Eletroduto rígido de 40 mm	R\$	16,20	R\$	-	R\$	-	R\$ 16,20	440	Unidades	R\$ 7.128,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte							Identificação NºPregão:452018	Data Homologação 05/09/2019 10:44:44		Preço R\$ 16,20
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,20	
109	Eletroduto3 mts 1 ½	R\$	6,32	R\$	-	R\$	-	R\$ 6,32	120	Unidades	R\$ 758,40
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus							Identificação NºPregão:162019	Data Homologação 10/08/2020 13:11:21		Preço R\$ 6,32
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32	
110	Eletroduto3 mts 1 ½	R\$	26,41	R\$	-	R\$	-	R\$ 26,41	120	Unidades	R\$ 3.169,20
Preço ComprasNet 1	Órgão Público FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO/ES							Identificação NºPregão:72020	Data Homologação 15/07/2020 12:14:15		Preço R\$ 26,41
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,41	
111	ENGATE FLEXÍVEL PARA PIA	R\$	-	R\$	21,90	R\$	-	R\$ 21,90	125	Unidades	R\$ 2.737,50
Nº Preço 1	Site Dominio Amplo Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)							Identificação 0	Data/Hora Inclusão 23/09/2020 20:50:06		Preço R\$ 21,90
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,90	
112	Eletroduto3 mts 100 32m	R\$	2,12	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,12	150	Unidades	R\$ 318,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Fluminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO							Identificação NºPregão:192020	Data Homologação 05/06/2020 16:31:31		Preço R\$ 2,12
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12	
113	ENXADA COM CABO TIPO G12/2.5	R\$	39,63	R\$	-	R\$	-	R\$ 39,63	64	Unidades	R\$ 2.536,32
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de							Identificação NºPregão:362020	Data Homologação 31/07/2020 16:35:25		Preço R\$ 39,63
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,63	
114	Escada de 07 mts	R\$	2.295,86	R\$	-	R\$	-	R\$ 2.295,86	5	Unidades	R\$ 11.479,30
Preço ComprasNet 1	Órgão Público GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA							Identificação NºPregão:472019	Data Homologação 18/06/2020 12:22:26		Preço R\$ 2.295,86
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.295,86	
115	Escada de 10 mts	R\$	1.723,74	R\$	-	R\$	-	R\$ 1.723,74	5	Unidades	R\$ 8.618,70
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto							Identificação NºPregão:102020	Data Homologação 16/07/2020 17:25:51		Preço R\$ 1.723,74
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.723,74	
116	ESCOVA DE AÇO	R\$	13,68	R\$	-	R\$	-	R\$ 13,68	72	Unidades	R\$ 984,96
Preço ComprasNet 1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ							Identificação NºPregão:382020	Data Homologação 24/07/2020 12:20:34		Preço R\$ 13,68
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,68	
117	ESM. SINTÉTICO 3,6L	R\$	64,40	R\$	-	R\$	-	R\$ 64,40	405	Unidades	R\$ 26.082,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público PREF. MUN. DE JACUNDA							Identificação NºPregão:62020	Data Homologação 29/07/2020 14:32:40		Preço R\$ 64,40
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,40	
118	FECH. 1820/10 - ESP. INOX	R\$	68,48	R\$	-	R\$	-	R\$ 68,48	265	Unidades	R\$ 18.147,20
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais							Identificação NºPregão:292019	Data Homologação 24/01/2020 15:56:44		Preço R\$ 68,48
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,48	
119	FERRO 3/8 CONST. 12M	R\$	46,60	R\$	-	R\$	-	R\$ 46,60	320	Unidades	R\$ 14.912,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco							Identificação NºPregão:112020	Data Homologação 15/07/2020 08:31:38		Preço R\$ 46,60
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,60	
120	FERRO 4.2 CONST. 12M	R\$	64,30	R\$	-	R\$	-	R\$ 64,30	400	Unidades	R\$ 25.720,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco							Identificação NºPregão:112020	Data Homologação 15/07/2020 08:31:38		Preço R\$ 64,30
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,30	

121	Ferrolho Chato, Para Portas E Janelas, Corpo Em Ferro Zincado, Com Porta	R\$	8,13	R\$	-	R\$	-	R\$ 8,13	270	Unidades	R\$	2.195,10
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília							Identificação NºPregão:62019	Data Homologação 27/07/2020 16:08:54		Preço R\$ 8,13	
												Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13
122	Fita Isolante Elétrica Antichama	R\$	23,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 23,50	170	Unidades	R\$	3.995,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria de Fabricação Arsenal de Guerra do Rio							Identificação NºPregão:102020	Data Homologação 07/07/2020 10:06:39		Preço R\$ 23,50	
												Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,50
123	FITA ISOLANTE 10 MTS	R\$	8,44	R\$	-	R\$	-	R\$ 8,44	320	Unidades	R\$	2.700,80
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas							Identificação NºPregão:62020	Data Homologação 19/06/2020 18:14:26		Preço R\$ 8,44	
												Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44
124	Fita isolante de 5 mts	R\$	-	R\$	4,65	R\$	-	R\$ 4,65	260	Unidades	R\$	1.209,00
Nº Preço 1	Site Dominio Amplo Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)							Identificação 0	Data/Hora Inclusão 22/09/2020 10:06:34		Preço R\$ 4,65	
												Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65
125	FITA VEDA ROSCA DE 10 MT	R\$	5,29	R\$	-	R\$	-	R\$ 5,29	240	Unidades	R\$	1.269,60
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista							Identificação NºPregão:92019	Data Homologação 02/09/2019 18:28:50		Preço R\$ 5,29	
												Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29
126	FOLHA DE ZINCO 20MM	R\$	125,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 125,00	200	Metros	R\$	25.000,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Natal							Identificação NºPregão:112019	Data Homologação 23/06/2020 16:49:00		Preço R\$ 125,00	
												Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,00
127	FORRO PVC BCO MAIS PVC (TAMANHOS VARIADOS)	R\$	50,95	R\$	-	R\$	-	R\$ 50,95	850	Metros	R\$	43.307,50
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 12ªBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 5ªBatalhão de Infantaria							Identificação NºPregão:82019	Data Homologação 29/07/2020 16:46:27		Preço R\$ 50,95	
												Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,95
128	Hastep/ aterramento com conector	R\$	30,80	R\$	-	R\$	-	R\$ 30,80	80	Unidades	R\$	2.464,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva							Identificação NºPregão:192020	Data Homologação 21/08/2020 16:29:21		Preço R\$ 30,80	
												Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,80
129	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	R\$	13,55	R\$	-	R\$	-	R\$ 13,55	200	Unidades	R\$	2.710,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa							Identificação NºPregão:502020	Data Homologação 24/06/2020 17:27:20		Preço R\$ 13,55	
												Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,55
130	Interruptor Simples / Paralelo Para Embutir Em Madeira	R\$	12,33	R\$	-	R\$	-	R\$ 12,33	415	Unidades	R\$	5.116,95
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília							Identificação NºPregão:62018	Data Homologação 05/12/2018 17:17:40		Preço R\$ 12,33	
												Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,33
131	Isolador Epoxi 25 x 30 x M6	R\$	5,03	R\$	-	R\$	-	R\$ 5,03	190	Unidades	R\$	955,70
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá Universidade Federal de Itajubá/Campus Itabira							Identificação NºPregão:102019	Data Homologação 17/07/2019 09:26:01		Preço R\$ 5,03	
												Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03
132	Isolador roldana para poste	R\$	12,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 12,50	150	Unidades	R\$	1.875,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50ª Batalhão de Infantaria de Selva							Identificação NºPregão:42020	Data Homologação -		Preço R\$ 12,50	
												Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50
133	Joelho De Pvc Para Esgoto, 45º, 50 Mm	R\$	6,86	R\$	-	R\$	-	R\$ 6,86	30	Unidades	R\$	205,80
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS							Identificação NºPregão:42019	Data Homologação 21/11/2019 18:56:25		Preço R\$ 6,86	
												Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86
134	JOELHO 90 SOLDAVEL COM ROSCA DE PVC 25MMX1/2"	R\$	13,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 13,50	110	Unidades	R\$	1.485,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas							Identificação NºPregão:42020	Data Homologação 21/08/2020 11:21:20		Preço R\$ 13,50	
												Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

		JOELHO 90º DE PVC RIGIDº 100 MM ESGOTO	R\$	8,36	R\$	-	R\$	-	R\$ 8,36	15	Unidades	R\$	125,40
Preço ComprasNet 1	Órgão Público								Identificação	Data Homologação		Preço	
		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 11ªBrigada de Infantaria Blindada							NºPregão:22019	21/11/2019 12:05:47		R\$	8,36
Média dos Preços Obtidos: R\$													8,36
		JOELHO 90º SOLDÁVEL 20 MM	R\$	3,66	R\$	3,99	R\$	-	R\$ 3,82	80	Unidades	R\$	305,60
Preço ComprasNet 1	Órgão Público								Identificação	Data Homologação		Preço	
		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 11ªBrigada de Infantaria Blindada							NºPregão:22019	21/11/2019 14:28:14		R\$	3,66
Nº Preço 1	Site Domínio Amplo								Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
		Casas Bahia							0	01/09/2020 15:10:38		R\$	3,99
Média dos Preços Obtidos: R\$													3,82
		JOELHO 90 SOLDÁVEL COM ROSCA DE PVC 025MMX1/2 COM BUCHA DE LATÃO	R\$	8,69	R\$	-	R\$	-	R\$ 8,69	65	Unidades	R\$	564,85
Preço ComprasNet 1	Órgão Público								Identificação	Data Homologação		Preço	
		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá							NºPregão:942019	27/11/2019 14:28:52		R\$	8,69
Média dos Preços Obtidos: R\$													8,69
		LAJOTA 45X45 PI V	R\$	59,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 59,50	460	Metros	R\$	27.370,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público								Identificação	Data Homologação		Preço	
		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima Campus							NºPregão:12020	17/08/2020 16:47:04		R\$	59,50
Média dos Preços Obtidos: R\$													59,50
		LAJOTA 50X50 PI V	R\$	49,76	R\$	-	R\$	-	R\$ 49,76	580	Metros	R\$	28.860,80
Preço ComprasNet 1 2	Órgão Público								Identificação	Data Homologação		Preço	
		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima Campus							NºPregão:12020	17/08/2020 16:47:04		R\$	59,50
		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso							NºPregão:452019	07/04/2020 09:43:43		R\$	40,02
Média dos Preços Obtidos: R\$													49,76
		LAJOTA ANTIDERRAPANTE	R\$	47,08	R\$	-	R\$	-	R\$ 47,08	540	Metros	R\$	25.423,20
Preço ComprasNet 1 2	Órgão Público								Identificação	Data Homologação		Preço	
		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima Campus							NºPregão:12020	17/08/2020 16:47:04		R\$	59,50
		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51ª Batalhão de Infantaria de Selva							NºPregão:112019	05/11/2019 15:53:15		R\$	34,66
Média dos Preços Obtidos: R\$													47,08
		LÂMINA DE SERRA BI-METAL	R\$	18,09	R\$	-	R\$	-	R\$ 18,09	425	Unidades	R\$	7.688,25
Preço ComprasNet 1	Órgão Público								Identificação	Data Homologação		Preço	
		SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA							NºPregão:502020	06/08/2020 11:51:27		R\$	20,75
		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ							NºPregão:102020	17/06/2020 08:03:58		R\$	15,44
Média dos Preços Obtidos: R\$													18,09
		LÂMINA P/ ROÇADEIRA 2PX330MMX25,4X2,0	R\$	25,64	R\$	60,89	R\$	-	R\$ 43,26	140	Unidades	R\$	6.056,40
Preço ComprasNet 1	Órgão Público								Identificação	Data Homologação		Preço	
		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/SPDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha							NºPregão:62019	01/08/2019 09:17:21		R\$	25,64
Nº Preço 1	Site Domínio Amplo								Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
		Shoptime							0	01/09/2020 19:32:53		R\$	60,89
Média dos Preços Obtidos: R\$													43,26
		"LÂMPADA 6W 12V "	R\$	-	R\$	11,66	R\$	-	R\$ 11,66	660	Unidades	R\$	7.695,60
Nº Preço 1 2	Site Domínio Amplo								Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
		Extra							0	24/09/2020 17:20:42		R\$	8,81
		Amazon							0	24/09/2020 17:20:54		R\$	14,50
Média dos Preços Obtidos: R\$													11,66
		LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO/SÓDIO 150W /E-127	R\$	74,03	R\$	-	R\$	-	R\$ 74,03	30	Unidades	R\$	2.220,90
Preço ComprasNet 1 2	Órgão Público								Identificação	Data Homologação		Preço	
		MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A							NºPregão:730332020	29/07/2020 09:16:20		R\$	57,59
		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia							NºPregão:782018	11/09/2018 17:37:53		R\$	90,46
Média dos Preços Obtidos: R\$													74,03
		Lâmpada De Led 3U, 220V, Base E-27, Branca, 11 W, Fluxo Luminoso De 1000 A	R\$	11,80	R\$	-	R\$	-	R\$ 11,80	50	Unidades	R\$	590,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público								Identificação	Data Homologação		Preço	
		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ªBrigada de Infantaria Motorizada							NºPregão:62020	25/08/2020 16:43:42		R\$	11,80
Média dos Preços Obtidos: R\$													11,80
		Lâmpada fluorescente com reator eletrônico completa de 20 wts	R\$	22,42	R\$	-	R\$	-	R\$ 22,42	380	Unidades	R\$	8.519,60
Preço ComprasNet 1 2	Órgão Público								Identificação	Data Homologação		Preço	
		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6ª BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO							NºPregão:32020	20/08/2020 09:42:49		R\$	23,94
		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada							NºPregão:92020	19/08/2020 15:49:19		R\$	20,90
Média dos Preços Obtidos: R\$													22,42
		LÂMPADA MISTA DE 250W	R\$	34,72	R\$	54,47	R\$	-	R\$ 41,31	50	Unidades	R\$	2.065,50
Preço ComprasNet 1 2	Órgão Público								Identificação	Data Homologação		Preço	
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL							NºPregão:262020	27/08/2020 09:28:50		R\$	29,58
		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI							NºPregão:242020	13/07/2020 16:46:07		R\$	39,88

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação						Data/Hora Inclusão		Preço
1	Extra	0						01/09/2020 20:10:37		R\$ 54,47
Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,31										
148	Lâmpadas compacta 20 watts	R\$ 13,58	R\$ -	R\$ -	R\$ 13,58	175	Unidades	R\$ 2.376,50		
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Divisão de Exército Artilharia Divisionária/3 29ºGrupo de Artilharia de Campanha	Identificação NºPregão:42019						Data Homologação 22/01/2020 12:03:53		Preço R\$ 13,58
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,58										
149	Lâmpadas compacta 30 watts	R\$ 23,35	R\$ -	R\$ -	R\$ 23,35	210	Unidades	R\$ 4.903,50		
Preço ComprasNet 1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	Identificação NºPregão:262020						Data Homologação 27/08/2020 09:25:25		Preço R\$ 23,35
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,35										
150	Lâmpadas compacta 40 watts	R\$ 40,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 40,00	175	Unidades	R\$ 7.000,00		
Preço ComprasNet 1	Órgão Público PREF.MUN.DE JACUNDA	Identificação NºPregão:62020						Data Homologação 29/07/2020 14:27:56		Preço R\$ 40,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00										
151	Lâmpadas compacta 50 watts	R\$ 40,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 40,00	240	Unidades	R\$ 9.600,00		
Preço ComprasNet 1	Órgão Público PREF.MUN.DE JACUNDA	Identificação NºPregão:62020						Data Homologação 29/07/2020 14:27:56		Preço R\$ 40,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00										
152	Lâmpadas de vapor de mercúrio 80watts	R\$ -	R\$ 23,90	R\$ -	R\$ 23,90	110	Unidades	R\$ 2.629,00		
N° Preço 1	Site Domínio Amplo Casas Bahia	Identificação 0						Data/Hora Inclusão 02/09/2020 09:42:33		Preço R\$ 23,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,90										
153	Lâmpadas de vapor de sódio 100 watts	R\$ 36,28	R\$ -	R\$ -	R\$ 36,28	100	Unidades	R\$ 3.628,00		
Preço ComprasNet 1 2	Órgão Público Prefeitura Municipal de Monte Alegre PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Identificação NºPregão:82020 NºPregão:282020						Data Homologação 14/08/2020 11:11:32 06/08/2020 16:23:20		Preço R\$ 47,85 R\$ 24,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,28										
154	Lâmpadas de vapor de sódio 150 watts	R\$ 36,21	R\$ 39,65	R\$ -	R\$ 37,93	130	Unidades	R\$ 4.930,90		
Preço ComprasNet 1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Identificação NºPregão:412019						Data Homologação 15/10/2019 09:24:57		Preço R\$ 36,21
N° Preço 1	Site Domínio Amplo Amazon	Identificação 0						Data/Hora Inclusão 02/09/2020 10:08:03		Preço R\$ 39,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,93										
155	Lâmpadas de vapor de sódio 250 watts	R\$ 32,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 32,40	120	Unidades	R\$ 3.888,00		
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 28ºGrupo de Artilharia de Campanha	Identificação NºPregão:102018						Data Homologação 30/05/2019 12:28:56		Preço R\$ 32,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,40										
156	Lâmpadas de vapor de sódio 400 watts	R\$ 71,97	R\$ -	R\$ -	R\$ 71,97	90	Unidades	R\$ 6.477,30		
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CNPH	Identificação NºPregão:122019						Data Homologação 06/09/2019 15:30:38		Preço R\$ 71,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,97										
157	Lâmpadas de vapor de sódio 70 watts	R\$ 27,26	R\$ -	R\$ -	R\$ 27,26	260	Unidades	R\$ 7.087,60		
Preço ComprasNet 1 2	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO	Identificação NºPregão:112020 NºPregão:412019						Data Homologação - 02/12/2019 21:34:00		Preço R\$ 25,02 R\$ 29,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,26										
158	Lâmpadas fluorescente 20watts	R\$ 11,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,00	10	Unidades	R\$ 110,00		
Preço ComprasNet 1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Identificação NºPregão:472020						Data Homologação 20/08/2020 08:29:35		Preço R\$ 11,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00										
159	Lâmpadas metálico de 1000 watts	R\$ 186,81	R\$ 307,90	R\$ -	R\$ 227,18	40	Unidades	R\$ 9.087,20		
Preço ComprasNet 1 2	Órgão Público PREF.MUN.DE RIO VERDE MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração	Identificação NºPregão:52020 NºPregão:182019						Data Homologação 12/05/2020 10:28:54 02/07/2019 17:02:27		Preço R\$ 163,62 R\$ 210,00
N° Preço 1	Site Domínio Amplo Casas Bahia	Identificação 0						Data/Hora Inclusão 02/09/2020 11:10:40		Preço R\$ 307,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,18										
160	Lâmpadas metálico de 250 watts	R\$ 42,29	R\$ -	R\$ -	R\$ 42,29	40	Unidades	R\$ 1.691,60		

1	Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação			Data Homologação			Preço
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6ª BATALHÃO DE POLÍCIA DO EXERCITO					NºPregão:32020			20/08/2020 09:31:38			R\$ 41,38
		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada					NºPregão:92020			19/08/2020 15:43:07			R\$ 43,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,29													
161		Lâmpadas metálico de 400 watts	R\$	57,00	R\$	115,90	R\$	-	R\$ 76,63	35	Unidades	R\$	2.682,05
1	Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação			Data Homologação			Preço
2		PREF.MUN.DE ITAUNA					NºPregão:1042020			06/08/2020 08:08:20			R\$ 50,00
		PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR					NºPregão:462020			26/08/2020 10:34:13			R\$ 64,00
1	Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação			Data/Hora Inclusão			Preço
1		Casas Bahia					0			02/09/2020 14:31:12			R\$ 115,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,63													
162		LANTERNA LED COM FIXAÇÃO DE CABEÇA	R\$	58,04	R\$	70,00	R\$	-	R\$ 64,02	10	Unidades	R\$	640,20
1	Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação			Data Homologação			Preço
2		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul					NºPregão:62019			05/02/2020 16:05:52			R\$ 58,04
1	Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação			Data/Hora Inclusão			Preço
1		Casas Bahia					0			30/09/2020 15:27:12			R\$ 70,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,02													
163		LAVATORIO C/ COLUNA (CORES VARIADAS)	R\$	191,30	R\$	-	R\$	-	R\$ 191,30	70	Unidades	R\$	13.391,00
1	Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação			Data Homologação			Preço
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Belico do Brasil/FE/RJ					NºPregão:222019			22/10/2019 10:52:42			R\$ 174,96
		Ministério Público do Estado do Pará					NºPregão:312019			20/08/2019 15:46:27			R\$ 207,63
Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,30													
164		Lençol isolante	R\$	250,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 250,00	10	Unidades	R\$	2.500,00
1	Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação			Data Homologação			Preço
		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins					NºPregão:182019			16/10/2019 13:50:55			R\$ 250,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,00													
165		LIMA K&F ENXADA CHATA	R\$	-	R\$	29,00	R\$	-	R\$ 29,00	73	Unidades	R\$	2.117,00
1	Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação			Data/Hora Inclusão			Preço
1		Casas Bahia					0			04/09/2020 12:06:24			R\$ 29,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00													
166		LIMA ROLIÇA PARA MOTOSERRA	R\$	14,45	R\$	-	R\$	-	R\$ 14,45	5	Unidades	R\$	72,25
1	Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação			Data Homologação			Preço
		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS					NºPregão:652019			13/07/2020 20:17:29			R\$ 14,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,45													
167		LIXA PARA FERRO	R\$	-	R\$	4,28	R\$	-	R\$ 4,28	630	Unidades	R\$	2.696,40
1	Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação			Data/Hora Inclusão			Preço
1		Extra					0			04/09/2020 12:10:11			R\$ 3,97
2		Casas Bahia					0			04/09/2020 12:10:31			R\$ 4,59
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28													
168		LIXA PARA MADEIRA/MASSA N 80	R\$	2,52	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,52	370	Unidades	R\$	932,40
1	Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação			Data Homologação			Preço
		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ªGrupamento de Engenharia de Construção 5ªBatalhão de Engenharia de Construção					NºPregão:352019			09/12/2019 17:15:20			R\$ 2,52
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52													
169		LONA PRETA 6X100 REF150	R\$	3,57	R\$	-	R\$	-	R\$ 3,57	750	Metros	R\$	2.677,50
1	Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação			Data Homologação			Preço
		PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO					NºPregão:72019			28/06/2019 09:41:39			R\$ 3,57
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,57													
170		Luminária aberta – bocal E-27	R\$	105,50	R\$	-	R\$	108,83	R\$ 106,61	210	Unidades	R\$	22.388,10
1	Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação			Data Homologação			Preço
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR					NºPregão:462020			26/08/2020 10:35:05			R\$ 53,81
		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA					NºPregão:12020			30/07/2020 21:24:09			R\$ 157,18
1	Preço Público	Órgão Público					Identificação			Data Homologação			Preço
		MUNICÍPIO DE GANDU / (4) GABINETE DO PREFEITO					NºLicitação:813830			28/05/2020 15:59:00			R\$ 108,83
Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,61													
171		Luminária aberta – bocal E-40 (Padrão Celpa)	R\$	74,99	R\$	-	R\$	-	R\$ 74,99	120	Unidades	R\$	8.998,80
1	Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação			Data Homologação			Preço
		Prefeitura Municipal de Monte Alegre					NºPregão:82020			14/08/2020 11:11:33			R\$ 74,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,99													
172		Luminária fechada para iluminação pública em acrílico	R\$	242,61	R\$	-	R\$	-	R\$ 242,61	30	Unidades	R\$	7.278,30
1	Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação			Data Homologação			Preço
		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea dos Afonsos					NºPregão:52020			17/08/2020 16:14:37			R\$ 242,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,61

173	Luva de 20, Luva Pvc, Tamanho 20 Mm, Tamanho Punho Médio, Características	R\$	4,80	R\$	0,81	R\$	-	R\$ 2,80	320	Unidades	R\$	896,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR							NºPregão:472020			20/08/2020 08:30:59	R\$ 4,80
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação			Data/Hora Inclusão	Preço
1	Pontofrio							0			04/09/2020 12:41:55	R\$ 0,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

174	Luva de 25, Luva Pvc, Tamanho 25 Mm, Tamanho Punho Médio, Características	R\$	4,73	R\$	-	R\$	-	R\$ 4,73	170	Unidades	R\$	804,10
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS							NºPregão:392019			18/02/2020 08:44:52	R\$ 3,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva							NºPregão:82019			24/01/2020 11:54:20	R\$ 6,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

175	Luva de 32, Luva Pvc, Tamanho 32 Mm, Tamanho Punho Médio, Características	R\$	5,40	R\$	-	R\$	-	R\$ 5,40	160	Unidades	R\$	864,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva							NºPregão:82019			24/01/2020 11:54:31	R\$ 6,69
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Estado-Maior da Armada Escola de Guerra Naval							NºPregão:192019			26/09/2019 16:46:18	R\$ 4,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

176	Luva de 5.000 kv	R\$	447,87	R\$	-	R\$	-	R\$ 447,87	4	Unidades	R\$	1.791,48
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ							NºPregão:42020			29/05/2020 13:04:46	R\$ 593,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE							NºPregão:182020			27/03/2020 16:13:28	R\$ 302,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 447,87

177	LUVA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDABEL 25X 20 MM	R\$	-	R\$	1,99	R\$	-	R\$ 1,99	270	Unidades	R\$	537,30
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação			Data/Hora Inclusão	Preço
1	Casas Bahia							0			06/09/2020 20:41:19	R\$ 1,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,99

178	LUVA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDABEL ,040X 32 MM	R\$	8,11	R\$	-	R\$	2,20	R\$ 5,16	30	Unidades	R\$	154,80
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia							NºPregão:22020			20/08/2020 11:34:56	R\$ 8,11
Preço Público	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO							NºLicitação:783553			27/09/2019 07:55:29	R\$ 2,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

179	LUVA PARA ELETRODUTODE PVC RIGIDO 1/2	R\$	4,50	R\$	2,20	R\$	-	R\$ 3,35	220	Unidades	R\$	737,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção							NºPregão:12019			02/05/2019 19:08:05	R\$ 4,50
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação			Data/Hora Inclusão	Preço
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)							0			06/09/2020 21:24:07	R\$ 2,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

180	Luvas 1 ½	R\$	11,90	R\$	-	R\$	-	R\$ 11,90	340	Unidades	R\$	4.046,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO							NºPregão:22020			17/09/2020 11:31:53	R\$ 11,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

181	Luvas 1 ½	R\$	4,88	R\$	-	R\$	-	R\$ 4,88	340	Unidades	R\$	1.659,20
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense INSTITUTO							NºPregão:32020			14/08/2020 18:38:45	R\$ 4,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,88

182	LUVA EMBORRACHADA	R\$	220,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 220,00	30	Unidades	R\$	6.600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Depósito Central de munição							NºPregão:42020			09/06/2020 11:50:15	R\$ 220,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

183	LUVA DE VAQUETA (TAMANHOS DIVERSOS)	R\$	63,30	R\$	-	R\$	-	R\$ 63,30	70	Unidades	R\$	4.431,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	Eletrobrás Termonuclear S/A - Eletronuclear							NºPregão:1722019			21/02/2020 15:18:08	R\$ 63,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,30

184	LUVA DE RASPA CANO CURTO	R\$	40,45	R\$	43,68	R\$	-	R\$ 42,06	30	Unidades	R\$	1.261,80
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Batalhão Logístico de Selva							NºPregão:32020			09/09/2020 10:21:03	R\$ 40,45
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação			Data/Hora Inclusão	Preço
1	Olist							0			23/09/2020 21:18:16	R\$ 43,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,06												
185	LUVA DE RASPA CANO LONGO	R\$	82,92	R\$	62,70	R\$	-	R\$ 72,81	10	Unidades	R\$	728,10
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªBatalhão de Polícia do Exército							NºPregão:62019	11/09/2020 14:51:49		R\$	82,92
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Casas Bahia							0	23/09/2020 21:20:34		R\$	62,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,81												
186	LUVA PIGMENTDA	R\$	19,56	R\$	16,99	R\$	-	R\$ 18,27	230	Unidades	R\$	4.202,10
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MG - CAMPUS TEÓFILO OTONI							NºPregão:72020	13/08/2020 13:44:27		R\$	19,56
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Amazon							0	23/09/2020 21:24:41		R\$	16,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,27												
187	MÁSCARA DE SOLDADOR	R\$	61,99	R\$	23,06	R\$	-	R\$ 42,52	5	Unidades	R\$	212,60
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS							NºPregão:92020	20/08/2020 18:22:07		R\$	61,99
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Pontofrio							0	23/09/2020 21:42:45		R\$	23,06
Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,52												
188	MARTELO, Material Aço Carbono, Material Cabo Madeira, Tipo Unha, Tamanho	R\$	43,80	R\$	-	R\$	-	R\$ 43,80	70	Unidades	R\$	3.066,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE IMPERATRIZ							NºPregão:22020	09/06/2020 10:32:55		R\$	30,64
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Goiás Pró-Reitoria de Administração e Finanças							NºPregão:332019	28/11/2019 17:57:47		R\$	56,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,80												
189	MASSA ACRILICA 18L	R\$	130,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 130,50	190	Unidades	R\$	24.795,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Procuradora-Geral de Justiça Adjunta do Estado do Rio Grande do Norte							NºPregão:402019	09/08/2019 12:22:37		R\$	130,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,50												
190	MASSA CORRIDA PVA 18L	R\$	67,54	R\$	-	R\$	-	R\$ 67,54	180	Unidades	R\$	12.157,20
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO							NºPregão:32020	-		R\$	77,52
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ªBatalhão de Engenharia de							NºPregão:262020	24/06/2020 13:37:12		R\$	57,55
Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,54												
191	MASSA PLASTICA	R\$	12,67	R\$	13,99	R\$	-	R\$ 13,33	65	Unidades	R\$	866,45
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 19ªBathão de Infantaria							NºPregão:282019	22/05/2020 11:22:41		R\$	12,67
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)							0	08/09/2020 09:45:36		R\$	13,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,33												
192	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PRETO	R\$	17,10	R\$	-	R\$	-	R\$ 17,10	140	Unidades	R\$	2.394,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES							NºPregão:452020	02/09/2020 12:08:02		R\$	18,59
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares							NºPregão:292020	13/08/2020 17:46:34		R\$	15,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,10												
193	PÁ de Bico Metálica 460 30 Com Cabo De Madeira De 71 Cm E Com	R\$	-	R\$	45,79	R\$	-	R\$ 45,79	123	Unidades	R\$	5.632,17
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Casas Bahia							0	08/09/2020 10:40:17		R\$	42,12
2	Casas Bahia							0	08/09/2020 10:41:57		R\$	49,46
Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,79												
194	PARAFUSO 1/2, Material Aço, Tipo Cabeça Sextavada, Comprimento 1/2 Pol	R\$	1,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 1,50	750	Unidades	R\$	1.125,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília							NºPregão:62019	27/07/2020 16:37:08		R\$	1,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50												
195	PARAFUSO Metálico 10MM	R\$	5,09	R\$	-	R\$	-	R\$ 5,09	600	Unidades	R\$	3.054,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51ª Batalhão de Infantaria de Selva							NºPregão:112019	05/11/2019 16:01:13		R\$	5,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09												
196	PARAFUSO DE FIXAÇÃO C/ BUCHA DE 10 MM	R\$	2,39	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,39	250	Unidades	R\$	597,50
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da Republica no Distrito Federal							NºPregão:62018	05/11/2018 14:35:08		R\$	2,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,39

197	Parafuso francês Parafusos Francês 10 Cm Comprimento 3/8 Diâmetro	R\$	2,33	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,33	340	Unidades	R\$	792,20
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBatalhão de Engenharia de Combate							NºPregão:112020			27/07/2020 11:04:52	R\$ 2,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,33

198	PARAFUSO TIPO FRANCES 3/8 X 4 ,COM PORCAS E ARRUELAS	R\$	1,79	R\$	-	R\$	-	R\$ 1,79	870	Unidades	R\$	1.557,30
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBatalhão de Engenharia de Combate							NºPregão:112020			27/07/2020 11:30:21	R\$ 1,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,79

199	PEDRA ESMERIL N°17	R\$	45,76	R\$	-	R\$	-	R\$ 45,76	10	Unidades	R\$	457,60
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA							NºPregão:72020			24/04/2020 11:28:31	R\$ 45,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,76

200	PIA 1200X530/01 CUBA N4 CENT/CONC/ESC./BAL/30000	R\$	535,32	R\$	184,90	R\$	-	R\$ 360,11	42	Unidades	R\$	15.124,62
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada							NºPregão:22020			14/05/2020 15:49:22	R\$ 535,32

Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação			Data/Hora Inclusão	Preço
1	Casas Bahia							0			08/09/2020 12:19:53	R\$ 184,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 360,11

201	PIÇARRA	R\$	458,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 458,50	30	Metros	R\$	13.755,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA							NºPregão:42019			24/12/2019 10:48:15	R\$ 458,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 458,50

202	PINCEL PARA PINTURA 3"	R\$	-	R\$	12,36	R\$	-	R\$ 12,36	120	Unidades	R\$	1.483,20
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação			Data/Hora Inclusão	Preço
1	Amazon							0			08/09/2020 12:30:19	R\$ 12,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,36

203	Placa com 1 tecla e 1 tomada	R\$	5,10	R\$	7,50	R\$	-	R\$ 6,30	170	Unidades	R\$	1.071,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO							NºPregão:662019			30/12/2019 08:52:29	R\$ 5,10

Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação			Data/Hora Inclusão	Preço
1	Shoptime							0			08/09/2020 13:47:41	R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

204	Placa com 2 tecla e 1 tomada	R\$	12,14	R\$	6,90	R\$	-	R\$ 9,52	180	Unidades	R\$	1.713,60
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 19ºGrupo de Artilharia de							NºPregão:52018			20/03/2019 16:40:47	R\$ 12,14

Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação			Data/Hora Inclusão	Preço
1	Amazon							0			08/09/2020 13:55:23	R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,52

205	Placa com 3 tecla e 1 tomada	R\$	12,14	R\$	14,80	R\$	-	R\$ 13,47	175	Unidades	R\$	2.357,25
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 19ºGrupo de Artilharia de							NºPregão:52018			20/03/2019 16:40:47	R\$ 12,14

Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação			Data/Hora Inclusão	Preço
1	Casas Bahia							0			08/09/2020 15:33:06	R\$ 14,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,47

206	Placa só tomada com 3 pinos	R\$	6,07	R\$	-	R\$	-	R\$ 6,07	160	Unidades	R\$	971,20
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ªBatalhão de Engenharia de Construção							NºPregão:22020			06/04/2020 17:59:01	R\$ 6,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,07

207	PÓ XADREZ EMBALAGEM 500GR	R\$	11,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 11,00	165	Unidades	R\$	1.815,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA							NºPregão:332019			30/06/2020 15:29:42	R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

208	PORCA 1/2, Porca, Material Latão, Tipo Torneado, Diâmetro Furo 1/2 Pol	R\$	3,60	R\$	-	R\$	-	R\$ 3,60	300	Unidades	R\$	1.080,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação			Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL D SAÚDE DE SANTARÉM							NºPregão:72020			16/06/2020 10:34:44	R\$ 3,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

209	PREGO MET.CC.1.1/2X13 (15X18)	R\$	20,68	R\$	-	R\$	-	R\$ 20,68	290	Quilogramas	R\$	5.997,20
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ªBatalhão de Engenharia de							Identificação NºPregão:222019	Data Homologação 08/07/2019 17:44:48		R\$	Preço 20,68
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,68												
210	PREGO MET.CC 2X11 (17X21)	R\$	12,12	R\$	-	R\$	-	R\$ 12,12	390	Quilogramas	R\$	4.726,80
Preço ComprasNet 1	Órgão Público GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA							Identificação NºPregão:832020	Data Homologação 07/08/2020 15:57:36		R\$	Preço 12,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,12												
211	PREGO MET.CC 3X9 (19X33)	R\$	19,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 19,00	490	Quilogramas	R\$	9.310,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE							Identificação NºPregão:163202019	Data Homologação 20/09/2019 15:48:41		R\$	Preço 19,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00												
212	QUADRO DE DIST. DE LUZ E FORÇA - 24 DIV.	R\$	405,20	R\$	-	R\$	-	R\$ 405,20	20	Unidades	R\$	8.104,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA							Identificação NºPregão:10652019	Data Homologação 12/12/2019 12:41:08		R\$	Preço 405,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 405,20												
213	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 100 A EM CHAPA DE AÇO DE SOBREPOR PARA 06	R\$	276,94	R\$	119,90	R\$	-	R\$ 198,42	25	Unidades	R\$	4.960,50
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia							Identificação NºPregão:12020	Data Homologação 29/07/2020 16:16:08		R\$	Preço 276,94
Nº Preço 1	Site Dominio Amplo Extra							Identificação 0	Data/Hora Inclusão 08/09/2020 16:57:17		R\$	Preço 119,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,42												
214	PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA (QUIMIKAL) 1L	R\$	7,95	R\$	-	R\$	-	R\$ 7,95	290	Unidades	R\$	2.305,50
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria							Identificação NºPregão:842019	Data Homologação 17/06/2019 11:23:24		R\$	Preço 7,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95												
215	Reator de vapor de sódico de 400 watts	R\$	125,35	R\$	89,67	R\$	-	R\$ 107,51	70	Unidades	R\$	7.525,70
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão							Identificação NºPregão:142019	Data Homologação 13/01/2020 10:54:08		R\$	Preço 125,35
Nº Preço 1	Site Dominio Amplo Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)							Identificação 0	Data/Hora Inclusão 14/09/2020 12:17:18		R\$	Preço 89,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,51												
216	Reator metálico de 400 watts	R\$	134,30	R\$	-	R\$	-	R\$ 134,30	50	Unidades	R\$	6.715,00
Preço ComprasNet 1 2	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE							Identificação NºPregão:342020 NºPregão:72019	Data Homologação 14/05/2020 16:14:39 28/03/2019 10:16:02		R\$ R\$	Preço 118,60 150,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,30												
217	Reator para fluorescente 20watts	R\$	33,68	R\$	-	R\$	-	R\$ 33,68	20	Unidades	R\$	673,60
Preço ComprasNet 1 2	Órgão Público MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto Fernandes Figueira PREF. MUN. DE RIO VERDE							Identificação NºPregão:92020 NºPregão:52020	Data Homologação 17/06/2020 14:05:18 12/05/2020 10:45:11		R\$ R\$	Preço 39,50 27,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,68												
218	Reator para fluorescente 40watts	R\$	45,41	R\$	-	R\$	-	R\$ 45,41	20	Unidades	R\$	908,20
Preço ComprasNet 1 2	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe/Campus							Identificação NºPregão:162019 NºPregão:52019	Data Homologação 28/08/2019 17:51:53 12/08/2019 13:46:36		R\$ R\$	Preço 38,18 52,64
Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,41												
219	Refletor p/ campo 400	R\$	211,75	R\$	-	R\$	-	R\$ 211,75	50	Unidades	R\$	10.587,50
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS							Identificação NºPregão:1612020	Data Homologação 01/07/2020 14:57:12		R\$	Preço 211,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,75												
220	REJUNTE FLEX. 1KG (CORES VARIADAS)	R\$	-	R\$	7,99	R\$	-	R\$ 7,99	420	Unidades	R\$	3.355,80
Nº Preço 1	Site Dominio Amplo Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)							Identificação 0	Data/Hora Inclusão 22/09/2020 11:43:57		R\$	Preço 7,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99												
221	Rele fotoelétrico – 1000W x 220V	R\$	50,00	R\$	79,99	R\$	-	R\$ 65,00	170	Unidades	R\$	11.050,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia							Identificação NºPregão:22020	Data Homologação 13/08/2020 09:19:08		R\$	Preço 50,00
Nº Preço 1	Site Dominio Amplo Pontofrio							Identificação 0	Data/Hora Inclusão 22/09/2020 11:48:13		R\$	Preço 79,99

Média dos Preços Obtidos: R\$										65,00		
222	ROLO DE LÃ 400M	R\$	-	R\$	13,95	R\$	-	R\$ 13,95	115	Unidades	R\$	1.604,25
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão			
1	Amazon							0	22/09/2020 12:02:09	R\$	13,95	
Média dos Preços Obtidos: R\$										13,95		
223	SEIXO GROSSO	R\$	231,61	R\$	-	R\$	-	R\$ 231,61	165	Metros	R\$	38.215,65
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação			
1	PREF.MUN.DE JACUNDA							NºPreço:62020	29/07/2020 14:30:19	R\$	145,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Avançado de Ibirama							NºPreço:62020	27/07/2020 09:02:57	R\$	318,22	
Média dos Preços Obtidos: R\$										231,61		
224	SEIXO MÉDIO	R\$	130,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 130,00	165	Metros	R\$	21.450,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação			
1	PREF.MUN.DE JACUNDA							NºPreço:62020	29/07/2020 14:30:19	R\$	130,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$										130,00		
225	SEIXO Nº 1	R\$	170,75	R\$	-	R\$	-	R\$ 170,75	210	Metros	R\$	35.857,50
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação			
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB							NºPreço:3132019	14/01/2020 13:24:52	R\$	180,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2ª Batalhão de Infantaria de Selva							NºPreço:82019	24/01/2020 11:35:10	R\$	161,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$										170,75		
226	SELADOR ACRÍLICO PIGMENTADO 18L	R\$	160,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 160,00	95	Unidades	R\$	15.200,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação			
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF							NºPreço:202019	04/06/2019 16:49:48	R\$	160,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$										160,00		
227	SEPARADOR DE LAJOTA 02/03/04Q05MM	R\$	6,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 6,00	225	Unidades	R\$	1.350,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação			
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima Campus							NºPreço:12020	17/08/2020 16:49:12	R\$	6,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$										6,00		
228	SIFAO EM Branco Simples Sanfonado Flexível Universal.	R\$	6,01	R\$	21,49	R\$	-	R\$ 16,33	110	Unidades	R\$	1.796,30
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação			
1	PREF.MUN.DE JACUNDA							NºPreço:62020	29/07/2020 14:31:27	R\$	6,01	
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão			
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)							0	23/09/2020 09:20:06	R\$	10,99	
2	Casas Bahia							0	23/09/2020 09:20:32	R\$	31,99	
Média dos Preços Obtidos: R\$										16,33		
229	SILICONE Adesivo, Material À Base De Resina Sintética, Aspecto Físico Pastoso	R\$	14,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 14,50	107	Unidades	R\$	1.551,50
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ªBatalhão de Infantaria							NºPreço:132020	15/09/2020 16:32:09	R\$	14,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$										14,50		
230	Start de 20 watts	R\$	2,88	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,88	50	Unidades	R\$	144,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação			
1	Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social							NºPreço:180152019	04/09/2019 10:11:39	R\$	2,88	
Média dos Preços Obtidos: R\$										2,88		
231	Start de 40 watts	R\$	2,55	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,55	60	Unidades	R\$	153,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação			
1	Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social							NºPreço:180152019	04/09/2019 10:11:41	R\$	2,55	
Média dos Preços Obtidos: R\$										2,55		
232	TE 90 DE PVC P/ ESG. 100 MM	R\$	13,39	R\$	8,90	R\$	-	R\$ 11,15	90	Unidades	R\$	1.003,50
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP							NºPreço:442020	16/09/2020 14:47:07	R\$	13,39	
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão			
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)							0	23/09/2020 09:43:24	R\$	8,90	
Média dos Preços Obtidos: R\$										11,15		
233	TELA DE SOMBREAMENTO AGRÍCOLA, Material Polietileno, Largura 6 M, Cor	R\$	8,82	R\$	-	R\$	-	R\$ 8,82	205	Metros	R\$	1.808,10
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação			
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul							NºPreço:102020	27/08/2020 18:23:23	R\$	8,82	
Média dos Preços Obtidos: R\$										8,82		
234	TELHA CERÂMICA REGIONAL TIPO PLAN/46 Á 50CM/26 Á 33 UNID/M²	R\$	940,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 940,00	75	Unidades	R\$	70.500,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação			
1	PREF.MUN.DE JACUNDA							NºPreço:62020	29/07/2020 14:31:33	R\$	680,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas							NºPreço:352018	12/11/2018 16:18:01	R\$	1.200,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 940,00

235	TELHA FIBROTEX 4MM 0,50X2,44	R\$	28,17	R\$	-	R\$	-	R\$ 28,17	1.070	Unidades	R\$	30.141,90
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação	Data Homologação		Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA							NºPregão:1252020	16/09/2020 16:02:29		R\$	38,94
2	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PAR A							NºPregão:22020	02/09/2020 17:01:13		R\$	17,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,17

236	TERÇADO (FACÃO) Material Lâmina Aço Carbono, Material Cabo Madeira,	R\$	52,05	R\$	80,43	R\$	-	R\$ 66,24	88	Unidades	R\$	5.829,12
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação	Data Homologação		Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU							NºPregão:242020	16/09/2020 15:46:16		R\$	52,05
Nº Preço		Site Domínio Amplo						Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Amazon							0	23/09/2020 10:03:34		R\$	80,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,24

237	TIJOLO CERÂMICO REGIONAL FURADO 6 FUROS 10 X 15 X 20CM	R\$	-	R\$	-	R\$	600,00	R\$ 600,00	70	Unidades	R\$	42.000,00
Preço Público		Órgão Público						Identificação	Data Homologação		Preço	
1	MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS							NºLicitação:815483	03/06/2020 17:13:30		R\$	600,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 600,00

238	TINTA ACRÍLICA 18L (CORES VARIADAS)	R\$	211,12	R\$	269,90	R\$	-	R\$ 240,51	188	Unidades	R\$	45.215,88
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação	Data Homologação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais							NºPregão:92020	13/08/2020 14:29:54		R\$	211,12
Nº Preço		Site Domínio Amplo						Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Extra							0	23/09/2020 10:26:39		R\$	269,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,51

239	TINTA P/ PISO N. COR 18L (CORES VARIADAS)	R\$	190,00	R\$	219,90	R\$	-	R\$ 204,95	163	Unidades	R\$	33.406,85
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação	Data Homologação		Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC							NºPregão:192020	-		R\$	190,00
Nº Preço		Site Domínio Amplo						Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Casas Bahia							0	23/09/2020 10:29:32		R\$	219,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,95

240	TINTA PVA 18L (CORES VARIADAS)	R\$	323,00	R\$	428,67	R\$	-	R\$ 375,84	150	Unidades	R\$	56.376,00
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação	Data Homologação		Preço	
1	Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso							NºPregão:452020	19/06/2020 15:01:06		R\$	323,00
Nº Preço		Site Domínio Amplo						Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Amazon							0	23/09/2020 10:31:18		R\$	428,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 375,84

241	TORNEIRA BOIA DE 3/4	R\$	-	R\$	10,80	R\$	-	R\$ 10,80	92	Unidades	R\$	993,60
Nº Preço		Site Domínio Amplo						Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Casas Bahia							0	23/09/2020 10:34:11		R\$	8,69
2	Casas Bahia							0	23/09/2020 10:34:36		R\$	12,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,80

242	TORNEIRA DE JARDIM DE 1/2	R\$	17,00	R\$	44,91	R\$	-	R\$ 30,96	60	Unidades	R\$	1.857,60
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação	Data Homologação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem							NºPregão:202020	14/09/2020 17:51:47		R\$	17,00
Nº Preço		Site Domínio Amplo						Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Olist							0	23/09/2020 21:53:31		R\$	44,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,96

243	TORNEIRA PARA PIA DE 1/2	R\$	35,86	R\$	-	R\$	-	R\$ 35,86	70	Unidades	R\$	2.510,20
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação	Data Homologação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais							NºPregão:92020	13/08/2020 14:33:04		R\$	27,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada							NºPregão:72020	14/09/2020 17:28:53		R\$	44,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,86

244	TORNEIRA PAREDE	R\$	50,00	R\$	56,70	R\$	-	R\$ 53,35	75	Unidades	R\$	4.001,25
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação	Data Homologação		Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO							NºPregão:672020	14/09/2020 16:44:21		R\$	50,00
Nº Preço		Site Domínio Amplo						Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Olist							0	23/09/2020 10:38:14		R\$	56,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,35

245	TRELIÇA ESPACADOR 4.2X1/4 8", 6M	R\$	70,61	R\$	-	R\$	-	R\$ 70,61	15	Unidades	R\$	1.059,15
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação	Data Homologação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1ª Batalhão Ferrovário							NºPregão:172019	30/04/2019 13:24:59		R\$	70,61

Média dos Preços Obtidos: R\$										70,61		
246	TRENA DE 5 MTS	R\$	-	R\$	18,69	R\$	-	R\$ 18,69	30	Unidades	R\$	560,70
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço		
1	Shoptime							0	23/09/2020 10:44:59	R\$	18,69	
Média dos Preços Obtidos: R\$										18,69		
247	TUBO ESGOTO DE 40MM	R\$	18,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 18,50	103	Unidades	R\$	1.905,50
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia							NºPreço:22020	17/07/2020 17:48:42	R\$	17,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia							NºPreço:22020	20/08/2020 11:08:42	R\$	20,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$										18,50		
248	TUBO ESGOTO BRANCO 100MM MAISPVC	R\$	-	R\$	32,99	R\$	-	R\$ 32,99	190	Unidades	R\$	6.268,10
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço		
1	Casas Bahia							0	23/09/2020 10:49:49	R\$	32,99	
Média dos Preços Obtidos: R\$										32,99		
249	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	R\$	87,80	R\$	-	R\$	-	R\$ 87,80	45	Metros	R\$	3.951,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 9ªBatalhão de Infantaria							NºPreço:92018	14/01/2019 17:47:48	R\$	87,80	
Média dos Preços Obtidos: R\$										87,80		
250	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	R\$	84,94	R\$	-	R\$	-	R\$ 84,94	45	Metros	R\$	3.822,30
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ							NºPreço:12020	10/07/2020 17:08:25	R\$	44,89	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 9ªBatalhão de Infantaria							NºPreço:92018	14/01/2019 17:47:54	R\$	125,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$										84,94		
251	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 85 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	R\$	184,31	R\$	-	R\$	-	R\$ 184,31	45	Metros	R\$	8.293,95
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais							NºPreço:92020	13/08/2020 14:41:14	R\$	184,31	
Média dos Preços Obtidos: R\$										184,31		
252	UNIÃO DE 32 MM	R\$	7,35	R\$	7,49	R\$	-	R\$ 7,42	45	Unidades	R\$	333,90
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais							NºPreço:92020	13/08/2020 13:27:16	R\$	7,35	
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço		
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)							0	23/09/2020 11:43:14	R\$	7,49	
Média dos Preços Obtidos: R\$										7,42		
253	VÁLVULA DE ESCOAMENTO METALICA PARA PIA DE COZINHA AMERICANA	R\$	33,75	R\$	57,00	R\$	-	R\$ 45,38	165	Unidades	R\$	7.487,70
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem							NºPreço:202020	14/09/2020 17:59:14	R\$	33,75	
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço		
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)							0	23/09/2020 11:46:23	R\$	57,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$										45,38		
254	VASO SANIT ACOPLADO (CORES VARIADAS)	R\$	477,50	R\$	-	R\$	315,00	R\$ 396,25	52	Unidades	R\$	20.605,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação	Preço		
1	Ministério Público do Estado do Pará							NºPreço:312019	20/08/2019 16:05:09	R\$	477,50	
Preço Público	Órgão Público							Identificação	Data Homologação	Preço		
1	BRIGADA MILITAR - AJUDANCIA GERAL							0250/2020	27/04/2020 11:14:06	R\$	315,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$										396,25		
255	VASO SANIT CONVENCIONAL (CORES VARIADAS)	R\$	235,94	R\$	-	R\$	-	R\$ 235,94	57	Unidades	R\$	13.448,58
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação	Preço		
1	Ministério Público do Estado do Pará							NºPreço:312019	20/08/2019 15:46:10	R\$	235,94	
Média dos Preços Obtidos: R\$										235,94		
256	ANEL DE VEDAÇÃO	R\$	7,80	R\$	10,99	R\$	-	R\$ 9,40	50	Unidades	R\$	470,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima Campus							NºPreço:72020	02/09/2020 12:13:59	R\$	7,80	
Nº Preço	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço		
1	Extra							0	23/09/2020 22:05:29	R\$	10,99	
Média dos Preços Obtidos: R\$										9,40		
257	ZARCÃO (Fundo Anticorrosivo Para Metais Ferrosos), Galão com 3,6L	R\$	171,20	R\$	-	R\$	-	R\$ 171,20	135	Quilogramas	R\$	23.112,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Homologação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA							NºPreço:182020	01/07/2020 14:24:38	R\$	242,40	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração							NºPreço:632018	03/04/2019 09:45:02	R\$	100,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$										171,20		

		PERNA MANCA DE ANGELIM 10x10 de 04m.		R\$	359,15	R\$	-	R\$	-	R\$ 359,15	105	Dúzias	R\$	37.710,75			
Preço ComprasNet		Órgão Público								Identificação		Data Homologação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção													NºPregão:262018	04/12/2018 20:23:48	R\$	153,81
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ºBrigada de Infantaria de Selva 61ºBatalhão de Infantaria de Selva													NºPregão:112018	13/11/2018 19:03:03	R\$	564,50
Média dos Preços Obtidos:											R\$	359,15					
		PERNA MANCA DE ANGELIM 10x10 de 05m.		R\$	554,75	R\$	-	R\$	-	R\$ 554,75	105	Dúzias	R\$	58.248,75			
Preço ComprasNet		Órgão Público								Identificação		Data Homologação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento Logístico Diretoria de Fabricação e Recuperação Arsenal de Guerra General Câmara													NºPregão:42019	22/06/2020 15:42:18	R\$	439,74
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ºBrigada de Infantaria de Selva 61ºBatalhão de Infantaria de Selva													NºPregão:112018	13/11/2018 19:02:54	R\$	660,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ºBrigada de Infantaria de Selva 61ºBatalhão de Infantaria de Selva													NºPregão:112018	13/11/2018 19:03:03	R\$	564,50
Média dos Preços Obtidos:											R\$	554,75					
		Estaca de Acapu 3m		R\$	56,75	R\$	-	R\$	-	R\$ 56,75	520	Unidades	R\$	29.510,00			
Preço ComprasNet		Órgão Público								Identificação		Data Homologação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL GOIANO / CAMPUS IPORÁ													NºPregão:22020	26/06/2020 11:51:36	R\$	63,50
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPATU													NºPregão:492018	21/11/2018 09:58:38	R\$	50,00
Média dos Preços Obtidos:											R\$	56,75					
		Esteio de 04m.		R\$	161,75	R\$	-	R\$	-	R\$ 161,75	410	Unidades	R\$	66.317,50			
Preço ComprasNet		Órgão Público								Identificação		Data Homologação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ºBrigada de Cavalaria Mecanizada 10ºRegimento de													NºPregão:22019	17/07/2019 15:41:18	R\$	198,50
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPATU													NºPregão:492018	21/11/2018 09:58:39	R\$	125,00
Média dos Preços Obtidos:											R\$	161,75					
		Esteio de 05m.		R\$	155,75	R\$	-	R\$	-	R\$ 155,75	380	Unidades	R\$	59.185,00			
Preço ComprasNet		Órgão Público								Identificação		Data Homologação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva													NºPregão:82019	24/01/2020 12:21:47	R\$	149,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva													NºPregão:52019	03/10/2019 18:25:18	R\$	162,00
Média dos Preços Obtidos:											R\$	155,75					
		Esteio de 06m.		R\$	180,25	R\$	-	R\$	-	R\$ 180,25	260	Unidades	R\$	46.865,00			
Preço ComprasNet		Órgão Público								Identificação		Data Homologação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva													NºPregão:52019	03/10/2019 18:25:18	R\$	162,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ºBrigada de Cavalaria Mecanizada 10ºRegimento de													NºPregão:22019	17/07/2019 15:41:18	R\$	198,50
Média dos Preços Obtidos:											R\$	180,25					
		Flechais de 03m.		R\$	67,97	R\$	-	R\$	-	R\$ 67,97	390	Unidades	R\$	26.508,30			
Preço ComprasNet		Órgão Público								Identificação		Data Homologação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ºBrigada de Infantaria Motorizada 47ºBatalhão de													NºPregão:22020	30/04/2020 16:59:08	R\$	57,06
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas													NºPregão:282019	07/11/2019 09:14:36	R\$	78,88
Média dos Preços Obtidos:											R\$	67,97					
		Flechais de 04m.		R\$	132,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 132,00	360	Unidades	R\$	47.520,00			
Preço ComprasNet		Órgão Público								Identificação		Data Homologação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Sergipe													NºPregão:22020	14/04/2020 11:26:42	R\$	132,00
Média dos Preços Obtidos:											R\$	132,00					
		Flechais de 05m.		R\$	113,41	R\$	-	R\$	-	R\$ 113,41	360	Unidades	R\$	40.827,60			
Preço ComprasNet		Órgão Público								Identificação		Data Homologação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ºDivisão de Exército 12ºBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 5ºBatalhão de Infantaria													NºPregão:52020	17/07/2020 09:21:03	R\$	81,66
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ºDivisão de Exército 12ºBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 5ºBatalhão de Infantaria													NºPregão:52020	17/07/2020 09:20:54	R\$	145,15
Média dos Preços Obtidos:											R\$	113,41					
		Flechais de 06m.		R\$	175,86	R\$	-	R\$	-	R\$ 175,86	365	Unidades	R\$	64.188,90			
Preço ComprasNet		Órgão Público								Identificação		Data Homologação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºBrigada de Infantaria Motorizada 23ºBatalhão de Infantaria													NºPregão:42020	14/08/2020 12:23:23	R\$	166,47
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ºDivisão de Exército 12ºBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 5ºBatalhão de Infantaria													NºPregão:52020	17/07/2020 09:20:54	R\$	145,15
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ºBrigada de Infantaria de Fronteira 17ºBatalhão de													NºPregão:22020	25/08/2020 20:01:42	R\$	215,97
Média dos Preços Obtidos:											R\$	175,86					
		Flechais de 07m.		R\$	269,67	R\$	-	R\$	-	R\$ 269,67	360	Unidades	R\$	97.081,20			
Preço ComprasNet		Órgão Público								Identificação		Data Homologação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ºBrigada de Infantaria de Fronteira 17ºBatalhão de													NºPregão:22020	25/08/2020 20:01:42	R\$	215,97
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ºBrigada de Infantaria Motorizada 47ºBatalhão de													NºPregão:22020	30/04/2020 17:03:17	R\$	454,09
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado													NºPregão:92019	30/12/2019 16:11:36	R\$	138,95
Média dos Preços Obtidos:											R\$	269,67					
		Flechais de 08m.		R\$	187,42	R\$	-	R\$	-	R\$ 187,42	360	Unidades	R\$	67.471,20			
Preço ComprasNet		Órgão Público								Identificação		Data Homologação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºBatalhão de Engenharia de Combate													NºPregão:112020	27/07/2020 10:32:41	R\$	158,86
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ºBatalhão de Engenharia de Construção													NºPregão:212019	12/11/2019 11:37:16	R\$	215,99
Média dos Preços Obtidos:											R\$	187,42					
		Flechais de 09m.		R\$	198,85	R\$	-	R\$	-	R\$ 198,85	360	Unidades	R\$	71.586,00			
Preço ComprasNet		Órgão Público								Identificação		Data Homologação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºBatalhão de Engenharia de Combate													NºPregão:112020	27/07/2020 10:35:09	R\$	198,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,85												
271	Flechais de 10m.	R\$	172,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 172,00	360	Unidades	R\$	61.920,00
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação		Data Homologação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBatalhão de Engenharia de Combate						NºPregão:112020		27/07/2020 10:35:09		R\$	198,85
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 12ªBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 5ªBatalhão de Infantaria						NºPregão:52020		17/07/2020 09:20:54		R\$	145,15
Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,00												
272	Perna manca de 03 m Mandioqueira	R\$	489,88	R\$	-	R\$	-	R\$ 489,88	180	Dúzias	R\$	88.178,40
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação		Data Homologação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2ª Batalhão de Infantaria de Selva						NºPregão:82019		24/01/2020 12:21:30		R\$	415,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2ª Batalhão de Infantaria de Selva						NºPregão:52019		03/10/2019 18:24:54		R\$	564,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 489,88												
273	Perna manca de 04 m Mandioqueira	R\$	489,88	R\$	-	R\$	-	R\$ 489,88	175	Dúzias	R\$	85.729,00
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação		Data Homologação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2ª Batalhão de Infantaria de Selva						NºPregão:82019		24/01/2020 12:21:30		R\$	415,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2ª Batalhão de Infantaria de Selva						NºPregão:52019		03/10/2019 18:24:54		R\$	564,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 489,88												
274	Perna manca de 05 m Mandioqueira	R\$	564,76	R\$	-	R\$	-	R\$ 564,76	175	Dúzias	R\$	98.833,00
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação		Data Homologação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2ª Batalhão de Infantaria de Selva						NºPregão:52019		03/10/2019 18:24:54		R\$	564,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 564,76												
275	Perna Manca de Angelim de 03m.	R\$	308,60	R\$	-	R\$	-	R\$ 308,60	145	Dúzias	R\$	44.747,00
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação		Data Homologação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ªBatalhão de Infantaria de Selva						NºPregão:112018		13/11/2018 19:03:32		R\$	308,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 308,60												
276	Perna Manca de Angelim de 04m.	R\$	153,81	R\$	-	R\$	-	R\$ 153,81	155	Dúzias	R\$	23.840,55
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação		Data Homologação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ªGrupamento de Engenharia de Construção 7ªBatalhão de Engenharia de Construção						NºPregão:262018		04/12/2018 20:23:48		R\$	153,81
Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,81												
277	Perna Manca de Angelim de 05m.	R\$	469,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 469,00	155	Dúzias	R\$	72.695,00
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação		Data Homologação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ªBatalhão de Infantaria de Selva						NºPregão:112018		13/11/2018 19:02:54		R\$	660,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ªBatalhão de Infantaria de Selva						NºPregão:112018		13/11/2018 19:03:23		R\$	278,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 469,00												
278	Perna Manca de Angelim de 06m.	R\$	660,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 660,00	140	Dúzias	R\$	92.400,00
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação		Data Homologação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ªBatalhão de Infantaria de Selva						NºPregão:112018		13/11/2018 19:02:54		R\$	660,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 660,00												
279	Piquiarana 70cmx 7.5 cm	R\$	165,48	R\$	-	R\$	-	R\$ 165,48	85	Dúzias	R\$	14.065,80
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação		Data Homologação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ªGrupamento de Engenharia de Construção 7ªBatalhão de Engenharia de Construção						NºPregão:262018		04/12/2018 20:23:48		R\$	114,83
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ªGrupamento de Engenharia de Construção 7ªBatalhão de Engenharia de Construção						NºPregão:262018		04/12/2018 20:23:41		R\$	216,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,48												
280	Ripa de Mandioqueira 03m	R\$	116,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 116,50	160	Dúzias	R\$	18.640,00
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação		Data Homologação		Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPATU						NºPregão:52019		09/09/2019 09:09:26		R\$	116,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,50												
281	Ripa de Mandioqueira 04m	R\$	180,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 180,00	200	Dúzias	R\$	36.000,00
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação		Data Homologação		Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPATU						NºPregão:52019		15/10/2019 08:58:26		R\$	180,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,00												
282	Ripão Mandioqueira 03m	R\$	112,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 112,50	90	Dúzias	R\$	10.125,00
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação		Data Homologação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas						NºPregão:52019		24/05/2019 17:33:48		R\$	105,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ						NºPregão:42019		05/07/2019 09:41:29		R\$	120,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,50												
283	Ripão Mandioqueira 04m	R\$	120,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 120,00	100	Dúzias	R\$	12.000,00
Preço ComprasNet		Órgão Público						Identificação		Data Homologação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ						NºPregão:42019		05/07/2019 09:41:29		R\$	120,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00												

Ripão p/ Laje 03m		R\$	144,85	R\$	-	R\$	-	R\$ 144,85	90	Dúzias	R\$	13.036,50
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8ª Batalhão de Engenharia de Construção							Identificação NºPregão:442019	Data Homologação 19/12/2019 18:16:55		R\$	144,85
Média dos Preços Obtidos: R\$												144,85
285	Sucupira 20cmx3cm	R\$	195,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 195,00	15	Dúzias	R\$	2.925,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG							Identificação NºPregão:512020	Data Homologação 12/08/2020 11:10:05		R\$	190,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG							NºPregão:512020	12/08/2020 11:10:06		R\$	200,00
Média dos Preços Obtidos: R\$												195,00
286	Tábua 15x03 de 04m de Pracuaba	R\$	293,30	R\$	-	R\$	-	R\$ 293,30	155	Dúzias	R\$	45.461,50
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ªBatalhão de Infantaria de Selva							Identificação NºPregão:112018	Data Homologação 13/11/2020 19:03:23		R\$	278,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ªBatalhão de Infantaria de Selva							NºPregão:112018	13/11/2018 19:03:32		R\$	308,60
Média dos Preços Obtidos: R\$												293,30
287	Tábua 20x03 de 04m. dePracuaba	R\$	146,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 146,00	135	Dúzias	R\$	19.710,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração							Identificação NºPregão:362020	Data Homologação 04/03/2020 15:49:32		R\$	92,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração							NºPregão:4632018	21/11/2018 10:42:39		R\$	200,00
Média dos Preços Obtidos: R\$												146,00
288	Tábua de 01" 04m.	R\$	41,04	R\$	-	R\$	-	R\$ 41,04	225	Dúzias	R\$	9.234,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA							Identificação NºPregão:432020	Data Homologação 04/09/2020 16:30:17		R\$	22,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA							NºPregão:142020	24/08/2020 14:04:06		R\$	58,94
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CPPSUL							NºPregão:152018	30/11/2018 13:29:21		R\$	41,20
Média dos Preços Obtidos: R\$												41,04
289	Tábua de 01"03m	R\$	308,60	R\$	-	R\$	-	R\$ 308,60	205	Dúzias	R\$	63.263,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ªBatalhão de Infantaria de Selva							Identificação NºPregão:112018	Data Homologação 13/11/2018 19:03:32		R\$	308,60
Média dos Preços Obtidos: R\$												308,60
290	Tábua de Laje	R\$	97,67	R\$	-	R\$	-	R\$ 97,67	400	Dúzias	R\$	39.068,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva							Identificação NºPregão:92018	Data Homologação 23/10/2018 14:12:19		R\$	97,67
Média dos Preços Obtidos: R\$												97,67
291	Tábua de Parede 03m.	R\$	270,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 270,00	270	Dúzias	R\$	72.900,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ							Identificação NºPregão:42019	Data Homologação 05/07/2019 09:42:10		R\$	270,00
Média dos Preços Obtidos: R\$												270,00
292	Tábua de Parede 04m	R\$	308,60	R\$	-	R\$	-	R\$ 308,60	180	Dúzias	R\$	55.548,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ªBatalhão de Infantaria de Selva							Identificação NºPregão:112018	Data Homologação 13/11/2018 19:03:32		R\$	308,60
Média dos Preços Obtidos: R\$												308,60
293	Tábua Macheada %	R\$	270,00	R\$	-	R\$	-	R\$ 270,00	125	Dúzias	R\$	33.750,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ							Identificação NºPregão:42019	Data Homologação 05/07/2019 09:42:10		R\$	270,00
Média dos Preços Obtidos: R\$												270,00
294	Vigão 12x12 de 06m.	R\$	190,71	R\$	-	R\$	-	R\$ 190,71	130	Unidades	R\$	24.792,30
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas							Identificação NºPregão:62019	Data Homologação 11/07/2020 13:07:09		R\$	132,63
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate							NºPregão:232018	29/05/2019 18:46:54		R\$	234,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ªBatalhão de Engenharia de Construção							NºPregão:262018	04/12/2018 20:24:00		R\$	205,30
Média dos Preços Obtidos: R\$												190,71
295	Vigão 12x12 de 07m.	R\$	386,22	R\$	-	R\$	-	R\$ 386,22	120	Unidades	R\$	46.346,40
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 47ªBatalhão de							Identificação NºPregão:22020	Data Homologação 30/04/2020 16:58:17		R\$	454,04
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia							NºPregão:132019	16/04/2019 10:01:55		R\$	318,40
Média dos Preços Obtidos: R\$												386,22
296	Vigão 12x12 de 08m.	R\$	386,22	R\$	-	R\$	-	R\$ 386,22	63	Unidades	R\$	24.331,86
Preço ComprasNet 1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 47ªBatalhão de							Identificação NºPregão:22020	Data Homologação 30/04/2020 16:58:17		R\$	454,04
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia							NºPregão:132019	16/04/2019 10:01:55		R\$	318,40
Média dos Preços Obtidos: R\$												386,22
297	Vigão 12x12 de 10m.	R\$	318,40	R\$	-	R\$	-	R\$ 318,40	43	Unidades	R\$	13.691,20

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia	NºPregão:132019	16/04/2019 10:01:55	R\$ 318,40
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	318,40
298	Vigão 12x12 de 12m.	R\$ 318,40	R\$ - R\$ -	R\$ 318,40	45 Unidades R\$ 14.328,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia	NºPregão:132019	16/04/2019 10:01:55	R\$ 318,40	
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	318,40
299	Tomada 10A Sobrepor	R\$ 10,75	R\$ 12,31 R\$ -	R\$ 11,53	111 Unidades R\$ 1.279,83
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	NºPregão:32020	27/07/2020 20:07:27	R\$ 10,75	
Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Joaquinas.net	0	23/09/2020 22:11:35	R\$ 12,31	
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	11,53
300	Interruptores de 1 tecla de sobrepor	R\$ 10,43	R\$ 14,07 R\$ -	R\$ 12,25	255 Unidades R\$ 3.123,75
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR	NºPregão:32020	04/06/2020 14:41:17	R\$ 10,43	
Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Amazon	0	23/09/2020 22:13:07	R\$ 14,07	
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	12,25
301	Conector Polo bateria	R\$ 7,50	R\$ 31,59 R\$ -	R\$ 19,54	80 Unidades R\$ 1.563,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ªBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:12020	29/04/2020 12:10:59	R\$ 7,50	
Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Submarino (http://www.submarino.com.br/)	0	23/09/2020 22:16:15	R\$ 31,59	
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	19,54
302	Fixa Fio pct com 20 und	R\$ 5,45	R\$ - R\$ -	R\$ 5,45	172 Unidades R\$ 937,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:162019	25/07/2019 14:48:18	R\$ 5,45	
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	5,45
303	Cabo de 6mm vermelho	R\$ 4,01	R\$ - R\$ -	R\$ 4,01	500 Unidades R\$ 2.005,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:92020	19/08/2020 16:59:40	R\$ 4,92	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Grupamento de Navios Hidroceanográficos	NºPregão:72019	06/08/2019 15:56:53	R\$ 3,10	
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	4,01
304	Cabo de 6mm preto	R\$ 4,50	R\$ - R\$ -	R\$ 4,50	500 Unidades R\$ 2.250,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1042020	06/08/2020 08:08:21	R\$ 4,50	
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	4,50
305	Cabo de 10 mm Vermelho	R\$ 4,85	R\$ - R\$ -	R\$ 4,85	366 Unidades R\$ 1.775,10
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1ª Batalhão Ferroviário	NºPregão:172019	05/06/2019 18:18:38	R\$ 4,85	
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	4,85
306	Cabo de 10 mm preto	R\$ 9,72	R\$ - R\$ -	R\$ 9,72	366 Unidades R\$ 3.557,52
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Câmara Municipal de Belo Horizonte	NºPregão:352020	30/07/2020 14:34:27	R\$ 9,72	
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	9,72
307	Presilha Alumínio lateral	R\$ - R\$ 8,50	R\$ -	R\$ 8,50	128 Unidades R\$ 1.088,00
Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Submarino (http://www.submarino.com.br/)	0	23/09/2020 22:40:32	R\$ 8,50	
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	8,50
308	Presilha Alumínio Central	R\$ - R\$ 14,46	R\$ -	R\$ 14,46	32 Unidades R\$ 462,72
Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)	0	23/09/2020 22:49:43	R\$ 14,46	
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	14,46
309	Cabo Solar 10mm Vermelho	R\$ 4,87	R\$ - R\$ -	R\$ 4,87	237 Unidades R\$ 1.154,19
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus	NºPregão:162019	10/08/2020 12:51:40	R\$ 4,20	
2	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:92020	19/08/2020 16:59:39	R\$ 5,54	
			Média dos Preços Obtidos:	R\$	4,87

310	Cabo Solar 10mm Preto	R\$	4,20	R\$	-	R\$	-	R\$ 4,20	237	Unidades	R\$	995,40
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus							NºPregão:162019	10/08/2020 12:51:40		R\$ 4,20	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20												
311	Prego para telha 18x30	R\$	22,00	R\$	33,00	R\$	-	R\$ 27,50	25	Unidades	R\$	687,50
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima Campus							NºPregão:12020	17/08/2020 16:54:13		R\$ 22,00	
Nº Preço 1	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
	Pontofrio							0	23/09/2020 23:05:57		R\$ 33,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,50												
312	Cabo Solar 16mm Preto	R\$	5,54	R\$	-	R\$	-	R\$ 5,54	60	Unidades	R\$	332,40
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI							NºPregão:92020	19/08/2020 16:59:39		R\$ 5,54	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54												
313	Cabo Solar 16mm Vermelho	R\$	6,39	R\$	-	R\$	-	R\$ 6,39	60	Unidades	R\$	383,40
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido							NºPregão:202019	22/08/2019 14:38:42		R\$ 6,39	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,39												
314	Cabo de 1,5 mm Preto	R\$	2,16	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,16	300	Unidades	R\$	648,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM							NºPregão:352020	10/09/2020 08:32:50		R\$ 3,42	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO/ES							NºPregão:72020	15/07/2020 11:57:01		R\$ 0,89	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,16												
315	Cabo de 1,5 mm Vermelho	R\$	2,46	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,46	300	Unidades	R\$	738,00
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM							NºPregão:352020	10/09/2020 08:32:50		R\$ 3,42	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Capitania Fluvial de Porto Alegre							NºPregão:12020	01/09/2020 17:24:42		R\$ 1,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46												
316	Quadro para 4 Dijutores	R\$	17,68	R\$	25,78	R\$	-	R\$ 21,73	120	Unidades	R\$	2.607,60
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 10ºRegimento de							NºPregão:22019	17/07/2019 16:33:24		R\$ 17,68	
Nº Preço 1	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
	Casas Bahia							0	23/09/2020 23:23:38		R\$ 25,78	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,73												
317	Quadro para 6 a 8 Dijutores	R\$	17,68	R\$	26,99	R\$	-	R\$ 22,33	35	Unidades	R\$	781,55
Preço ComprasNet 1	Órgão Público							Identificação	Data Homologação		Preço	
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 10ºRegimento de							NºPregão:22019	17/07/2019 16:33:24		R\$ 17,68	
Nº Preço 1	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)							0	23/09/2020 23:24:52		R\$ 26,99	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,33												
Valor Global: R\$ 3.791.017,15												